

اتحاد، یعنی پیروزی، نفاق و تفرقه، یعنی شکست

صفحه ۲



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۷۴
پنجشنبه ۲۹ آبان ۱۳۵۹، مطابق با
۱۱ محرم ۱۴۰۱، بها: ۱۵ ریال

امام خمینی:

غرب تا ما را در سطح پائین نگه ندارد، نمیتواند از ما استفاده کند

- * شما گمان نکنید که از غرب برای ما یک تحفه ای می آورند.
- * حکومتها باید خدمتگزار مردم باشند.
- * اگر مردم احساس این را بکنند که پلیس برای حفظ مصالح آنهاست، پلیس نخواهد که به آنها تحمیلی بکند، مردم با آغوش باز پلیس را دربر می گیرند و از پلیس پشتیبانی می کنند.

صفحه ۶

امام خمینی:

آنها اساس را میخواهند بگیرند و هر چیز را میخواهند یک کاری کنند که غربی بشود، استعماری بشود

- * همینها هم که در اینجا هستند و سینه می زنند برای اسلام، بعضی هاشان یا شمشیر اسلام، میخواهند اسلام را از بین ببرند.
- * مساله این نیست که با روحانی بد، اینها بدند... من گرا را گفتم که روحانی که برخلاف مسلک روحانیت و اسلام عمل بکند و توطئه گر باشد، این از ساواکی بدتر است.

صفحه ۶

شعار تظاهرات میلیونی مردم در روزهای تاسوعا و عاشورا:

محرم ماه خون، ماه شهادت آمریکا مظهر ظلم و جنایت

* رئیس جمهوری در مراسم روز عاشورا گفت: رژیم صدام حسین به تحریک آمریکا برای سرنگونی جمهوری اسلامی به ایران حمله کرد.

* آیت الله دکتر بهشتی در مراسم روز تاسوعا گفت: همه افراد، همه اقشار، همه احزاب و سازمانها و انجمنها و گروهها و تشکلهای مردمی میتوانند جبهه متحد و یکپارچه اسلامی برپایه حراست و حمایت از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را بوجود آورند.



گوشه ای از اجتماع میلیونی مردم تهران در روز تاسوعا

صفحه ۲

آقای بنی صدر، رئیس جمهوری:

پیروزی در این جنگ و دفاع از جمهوریت اسلامی، جز با وحدت و انسجام یکپارچه ملت میسر نیست

کرد، صداها را شنید، یاهوی و با موقبت دشمنان داخلی و وحدت را محکم و مستحکم کرد خارجی را رانده.

ابوالحسن بنی صدر، رئیس جمهوری و فرمانده کل قوا در رابطه با جریانهای اخیر و توطئه های که جهت تضعیف روحانیت مبارز انجام می گیرد اطلاعیه ای منتشر کرد. در قسمتی از این اطلاعیه آمده است:

«پیروزی در این جنگ و دفاع از جمهوریت اسلامی جز با وحدت و انسجام یکپارچه ملت میسر نیست. نظر به حساسیت اوضاع کنونی ذکر این نکات ضروری بنظر می رسد، آنان که به مقام شامخ روحانیت در این برهه سخت جنگ استعاده می کنند، ستون پنجم دشمن هستند بر- عموم مردم است که به این گونه عناصر میدان عمل ندهند و از اعمالی که جو وحدت را به افراق تبدیل می کند، پرهیزند. مردم باید خظیر بودن وضع را درک نمایند و از اعمال خلاف و اختلاف افکنی اجتناب ورزند.»

در پایان این اطلاعیه آمده است: فرنگهای خطر از هر سو به صدا درآمده اند، باید گوشها را باز

قاطعانه تکذیب می کنیم

طبق خبر روزنامه جمهوری اسلامی (۲۵ آبان ۱۳۵۹) حجت الاسلام محمد یزدی نماینده مردم قم، روز جمعه گذشته در سخنرانی خود در اجتماع مردم قم، در ارتباط با تظاهراتی که در قم بنفع صادق قطب زاده انجام گرفته، از جمله گفته اند: «آن کسیکه عضو حزب توده است، در این حرکت فحشاء شرکت داشته.»

باز هم طبق خبر روزنامه جمهوری اسلامی (۲۶ آبان ۱۳۵۹) در «نجمه کبک» امور صنعتی، در ارتباط با تجمعی که بنفع صادق قطب زاده در بازار تهران صورت گرفته، گفته شده است: «دیدیم که در بازار اسلامی منافقین و توده ای ها در حمایت از آزادی بیان شعار تفرقه سردادند.»

هر کسی که کترین آشنائی یا سیاست و شی اصولی و انقلابی حزب توده ایران داشته باشد، هر کس کترین آشنائی با مناسبات حزب توده ایران و صادق قطب زاده داشته باشد، میدانند که بیان این مطالب که توده ایها در حوادث اخیر تفرقه افکنی کرده اند و در تظاهرات بنفع صادق قطب زاده شرکت کرده اند، خلاف حقیقت است و به همین جهت اتهام است. و درست به همین دلیل، بیان چنین مطالب خلاف حقیقت و ایراد چنین اتهاماتی علیه حزب توده ایران، که بنوعی تحریک و پرونده سازی علیه حزب توده ایران شیهه است، از جانب کسانی که هم مقام و ارکان مسئول هستند و هم خود را پیرو خط امام میدانند، نایه کمال تاسف و تعجب است.

با اینکه بیان چنین مطالبی علیه حزب توده ایران، صرف نظر از اینکه خلاف حقیقت است و اتهام است، حتی جدی هم نمیتواند تلقی شود، و لذا شاید نیازی به تکذیب هم نداشته باشد، یا اینهمه برای آگاهی افکار عمومی و مقامات مسئول، اظهارات فوق را قاطعانه تکذیب می کنیم. ما امیدواریم و انتظار داریم که همه کسانی که در برابر خلق، انقلاب و جمهوری اسلامی ایران احساس مسئولیت می کنند، از بیان مطالب خلاف حقیقت، از سازاگویی و اتهام زنی، از تحریک و پرونده سازی علیه حزب توده ایران جدا بپرهیزند، زیرا چنین روشی مسلما بسود اتحاد همه نیروهای انقلابی برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، که امام خمینی بدرستی اینهمه بر آن تاکید دارند، نیست.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران - ۱۳۵۹.۸.۲۶

آیا مسخره نیست؟!

از جمله دلایلی که برای تطیل موقت نامه مردم ارجانب مقامات مسئول ذکر شده، «اهانت» به صادق قطب زاده بوده است. حالا کسان دیگری حزب توده ایران را متهم میکنند که در تظاهرات بنفع صادق قطب زاده شرکت داشته است. آیا مسخره نیست؟!

پیرو مشی اصولی و انقلابی خود و در پاسخ به پیام امام خمینی

حزب توده ایران به دشنام ها و اتهامات پاسخ نمیدهد

دوام، بقا و استواری انقلاب و جمهوری اسلامی ایران است، مورد تأیید و پشتیبانی حزب توده ایران است.

با تمام نیرو برای درهم کوبیدن آن بیخ شده اند، با سخنان خود نشان دادند که مشی اتحاد باید دستور کار نیروهای طرفدار انقلاب قرار گیرد.

امام خمینی گفتند: «آنکه قوا با هم باشند، این سخنان امام خمینی، که رمز پیروزی انقلاب بر دشمن اصلی خلقهای ایران، امپریالیسم آمریکا و عوامل داخلی اش، رمز

امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران باردیگر در سخنان خود در روز ۲۴ آبان ۵۹، همه نیروها را به اتحاد دعوت کردند و بویژه از روزنامه ها خواستند که به نقیض افکشی نپردازند.

حجت الاسلام رفسنجانی در مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد:

برای تقویت جبهه های مقابله با امپریالیسم، در همه رشته ها قدم بر خواهیم داشت

صفحه ۸

رفیق مجید ملک زاده

شهید دیگر حزب توده ایران در راه دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران

صفحه ۲

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

اتحاد یعنی، پیروزی، نفاق و تفرقه یعنی شکست

رزمندگان انقلاب طی ۳ روز گذشته، ضربات سختی بر دشمنان متجاوز وارد کردند

تلقا پردرد و شور انگیز امام خمینی، رهبر انقلاب و بیاتگذار جمهوری اسلامی ایران (در روز ۲۵ آبان ماه ۵۹) ندا و بانگ و رهنمودی است برای اتحاد، برای وحدت گفتار و نوشتار و عمل در مبارزه با دشمنان انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، که اگر وجود داشته باشد و بوجود آید، پیروزی قطعی و ناپایزناپذیر و تضمین میشود و گر نه، سرانجام جز شکست در پیش نخواهد بود، شکستی که در آتش آن تر و خشک با هم خواهند سوخت.

یکی از خصوصیات عمده «خط امام»، «وحدت کلمه»، اتحاد، وحدت عمل همه نیروهای راستین انقلابی است، که امام خمینی، چه قبل از پیروزی انقلاب و چه بعد از آن، تاکنون پیوسته و پیگیر برای تأمین آن همواره یاری و مساعدی کرده‌اند.

واقعیت جز این نیست که این اتحاد و وحدت عمل همه نیروها همه اقتضای خلق قهرمان ما بود که پیروزی بر رژیم جنسی طاغوت و محمدرضای ملعون را ممکن ساخت، و واقعیت جز این نیست که اتحاد و وحدت عمل همه نیروهای راستین انقلابی، یگانگی سلاحی است که میتواند انقلاب را به پیروزی قطعی و ناپایزناپذیر برساند.

امام خمینی مکرراً این واقعیت را گوشزد کرده‌اند، نفاق و پراکندگی و تفرقه را خطری جدی برای انقلاب و اتحاد و وحدت گفتار و کردار را برای حفظ و تحکیم انقلاب و تأمین پیروزی بر سرکشت آن، ضرورت دانسته‌اند. «بر ملت شریف ایران است که در هر مسلکی و با هر گروهی که هستند، از اختلاف و نفاق و کارشکنی برای یکدیگر دست بردارند و دشمنان را با وحدت کلمه درهم کوبند و نزاعهای شخصی و گروهی را، که جز از هوی نفس بر نمیخیزد و در صورت رشد هم‌را به تاهم می‌کند و کشور را به خرابی سوق میدهد، کنار بگذارند و گویندگان و روشنفکران و متفکران و دانشگاهیان و دانشمندان همه توان خود را صرف قطع امید دشمن اصلی - آمریکا کنند، که با سلطه دشمن قدرتمند، برای هیچیک چیزی باقی نخواهد ماند» (از پیام امام بمناسبت روز تأسیس جمهوری اسلامی ایران).

این سخنان امام خمینی رهنمودی است که همه نیروهای راستین انقلابی، همه گروهها و سازمانهای سیاسی که مدعی پیروزی و

پشتیبانی از خط امام، برای تأمین پیروزی قطعی و ناپایزناپذیر، باید با صداقت بدان عمل کنند. حزب توده ایران به سهم خود همواره کوشیده است که از این رهنمود پیروزی بخش امام خمینی با صداقت پیروی کند. حزب ما، پشادان اسناد و تشریفات حزبی، وسیله کسب پیروزی و ضامن حفظ و تضمین آنرا تشکیل جبهه متحد خلق، متشکل از تمام نیروهای راستین انقلابی دانسته است. ما در اینجا با تمام توان خود کوشیده‌ایم و خواهیم کوشید.

حزب توده ایران همواره مشاجره و مجادله بین گروهها و سازمانهای سیاسی متحد به انقلاب را امری فوق‌العاده زیان بخش - به زیان انقلاب، بسود دشمنانقلاب و بسود دشمنان انقلاب دانسته است.

این حزب توده ایران بود که، در فروردین ماه گذشته، طبق رهنمود امام خمینی و همزمان با بیانیه شورای انقلاب، علی‌رغم نیل دشمن و افتراهای که بر وی حزب ما مریخت، مشاجره قلمی را یکجانبه قطع کرد.

در بیانیه شورای انقلاب، که بدینال پیام امام خمینی (مناسبت قطع رابطه ایران و آمریکا) صادر شد، ارجحله تذکر داده شد:

«ملت باید بطور کامل بسیج شوند و از شرف و موجودیت کشور و انقلاب خود دفاع کنند. جناح‌های سیاسی باید مسائل گروهی و اختلافات کوچک و بزرگ خود را فراموش کنند و توجه داشته باشند که هر حرکتی که از خودخواهی گروه‌گرایی ممکن است صغوف یکپارچه مردم را دچار تشتت و سرگردانی کند و این نتیجه است که ملت ایران و تاریخ آینده آن از آن نفعی نخواهد گریزد».

روز قبل از این بیانیه، حزب توده ایران مشاجره را با دیگر سازمانها و اشخاصی که حزب ما را به باد دشمنی و افترا گرفته بودند، یکجانبه قطع کرد، و در همان روز انتشار بیانیه شورای انقلاب، کمیته مرکزی حزب توده ایران اعلامیه‌ای انتشار داد زیر عنوان:

«به پیروی از رهنمود امام و بیانیه شورای انقلاب، همه با هم، در جبهه نبرد سرافراز علیه امپریالیسم آمریکا متحدشویم». در این اعلامیه تأکید شد که: «باید تمام مشاجرات و تمام وجوه اختلاف مسلکی، عقیدتی و سیاسی موجود بین گروهها،

سازمانها و احزاب کنار گذاشته شود. همه مردم ایران، همه نیروهای انقلابی ایران، در جبهه متحد نبرد با دشمن مشترک - امریکای جنایتکار - زیر رهبری قطع و آشفتناپذیر امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، بسیج شوند. این ضرورت مبرم روز است».

حزب توده ایران، سالیان دراز قبل از پیروزی انقلاب، همواره معتقد بود (اسناد و تشریفات حزب شهادت میدهند) که با جبهه متحد خلق میتوان بر رژیم دست‌نشانده استبداد سلطنتی غلبه کرد و آنرا سرنگون ساخت. خوشبختانه این اتحاد در عمل بوجود آمد و رژیم طاغوت را وازگون ساخت.

بعد از پیروزی انقلاب، در ملتوم شانزدهم کمیته مرکزی حزب توده ایران همچنان تأکید شد که، جبهه متحد خلق، متشکل از تمام نیروهای راستین انقلابی شامل حفظ پیروزی انقلاب و تضمین پیروزی قطعی و ناپایزناپذیر در نبرد با دشمن سوگندخورده و آشفتناپذیر انقلاب - امپریالیسم آمریکا و نیروهای ضدانقلابی است.

این «خطی» است که حزب توده ایران هیچگاه از آن منحرف نشده، نیتودر نخواهد شد و اگر حزب توده ایران، بر اعتنا به بارانی از دشمنی و افترا که بر سر او باریده، فقط دخط بورژوازی لیبرال ایران را به عنوان خط سازش غیر اصولی بادشمن اصلی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران - یعنی امپریالیسم، بر سر کرد، امپریالیسم آمریکا، انکار کرد.

فقط برای تحقق جبهه متحد خلق از نیروهای راستین انقلابی بوده است، و نه برای مشاجره و تفرقه افکنی.

حزب توده ایران مشی سیاسی خود را نه از روی درد ناشی از دشمن‌گویی و افترازی این و آن، بلکه از روی تحلیل علمی برای ایجاد جبهه متحد خلق، و بدین وسیله، تأمین پیروزی قطعی و ناپایزناپذیر در نبرد آشفتناپذیر و درازمدت با شیطانهای کوچکتر آمریکا و شیطانهای بزرگتر همدمت او، تعیین کرده است. در راه تحقق آن با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، کوشیده، میکوشد و خواهد کوشید، با اطمینان باینکه، این جبهه متحد خلق سرانجام بوجود خواهد آمد و انقلاب بزرگ سرافراز ما بین هم‌زمانی ایران به رهبری امام خمینی به پیروزی قطعی و ناپایزناپذیر خواهد رسید.

سوی جنوب دشمن را زیر آتش خود گرفتند.

یک مقام آگاه در اهواز در گفتگویی با خبرگزاری پارس نحوه به پیروزی رسیدن رزمندگان انقلاب در جبهه سوسنگرد را تشریح کرد.

خبرگزاری پارس همچنین طی گزارشی از آبادان خاطر نشان کرد که از نخستین ساعات بامداد تاسوما رزمندگان انقلاب با سایر برخوردار از آتش توپخانه به مواضع دشمن متجاوز در بخش شمال شرقی رودخانه بسینتیر نفوذ کردند و ضمن وارد آوردن تلفات سنگینی به آنان و نیز نابود کردن چند سنگر متجاوزان یعنی، آنها را ناگزیر به یک کیلومتر عقب‌نشینی از مواضعشان کردند. بر طبق همین گزارش رزمندگان مدافع انقلاب مقادیر زیادی اسلحه به غنیمت گرفتند و اظهار داشته‌اند که در حدود ۸۰ جسد مزدوران عراقی را در مواضعشان مشاهده کردند. در این نبرد، بر طبق گزارش خبرگزاری پارس، رزمندگان اسلام تلفاتی نداشته‌اند. بر پایه همین گزارش مواضع دشمن در امتداد خبرنگار خبرگزاری پارس حاکمیت مزدوران یعنی شب تاسوما با استفاده از تپهای دوزخ خود چند نقطه سکونی شهر آبادان را مورد حمله قرار دادند، که با پاسخ متقابل رزمندگان انقلاب مواجه شدند.

از سوی دیگر ستاد مرکزی سپاه پاسداران طی گزارشی که در اختیار خبرگزاری پارس قرار داد نتیجه عملیات سپاهیان دلیر پاسدار انقلاب را که در عملیات غرب رودخانه کرخه در مقابله با متجاوزین صدامی در روزهای ۲۸، ۲۹ و ۳۰ آبانماه صورت گرفته است، اعلام کرد.

همچنین بنا به گزارش خبرگزاری پارس یک فروند میگ متجاوز عراق که ساعت ۱۳ روز تاسوما به حریم هوایی اهواز وارد شده بود با آتش رزمندگان انقلاب مواجه و مجبور به فرار شد.

خبرنگار دفتر مرکزی خبرنگرین گزارشی داد ساعت ۲ بامداد روز تاسوما شهر اهواز مورد تهاجم آتش توپخانه عراق قرار گرفت که تا ساعت ۶:۳۰ بامداد ادامه داشت. در این تهاجم جمعا طی دو

ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران ۳۰۰ خود عملیات رزمندگان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در روز ۲۶ آبانماه در جبهه‌های غرب اهواز و دب خردان و حوالی سوسنگرد را که منجر به نابودی ۸ تانک، یک عراده توپ، ۳ کامیون تهاجماتش دشمن و ۲ بولدوزر و مضموم شدن بیش از ۳۰ نفر از قوای دشمن شد اعلام کرد.

در این اعلامیه آمده است: «در روز ۲۶ آبانماه در یک درگیری که بین افسراد پلیس عراق و افراد مسلح یکی از احزاب عراق در منطقه صیبه و سیحان در جنوب شرقی عراق روی داد، تعدادی از افراد پلیس به هلاکت رسیدند».

بر اساس گزارش خبرنگار خبرگزاری پارس طی گزارشی در گریه‌های روز گذشته در جبهه سوسنگرد علاوه بر تلفات و خسارات فراوانی که بر دشمن متجاوز وارد شد، فرمانده تپ زرمی نیروهای سرسپرده صدام تکریتی در منطقه بست رزمندگان انقلاب اسلامی به هلاکت رسید.

روز گذشته نیز سرتیپ الدوله فرمانده لشکر ۹ عراق بوسیله رزمندگان اسلام در جبهه سوسنگرد مجروح شد».

خبرگزاری پارس همچنین در ساعت ۶:۰۵ بامداد دیروز (عاشورا) طبق تماس با کرمانشاه کسب اطلاع کرد که دقایقی قبل از تماس چند فروند هواپیمای عراقی که برای بمباران شهر در مدت ۵ دقیقه بر فراز شهر در پرواز بودند با آتش مدافعین شهر ناگزیر به فرار شدند.

ستاد مشترک ارتش همچنین در اطلاعیه شماره ۳۰۰ خود عملیات رزمندگان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در روز ۲۶ آبانماه در جبهه‌های غرب اهواز و دب خردان و حوالی سوسنگرد را که منجر به نابودی ۸ تانک، یک عراده توپ، ۳ کامیون تهاجماتش دشمن و ۲ بولدوزر و مضموم شدن بیش از ۳۰ نفر از قوای دشمن شد اعلام کرد.

در این اعلامیه آمده است: «در روز ۲۶ آبانماه در یک درگیری که بین افسراد پلیس عراق و افراد مسلح یکی از احزاب عراق در منطقه صیبه و سیحان در جنوب شرقی عراق روی داد، تعدادی از افراد پلیس به هلاکت رسیدند».

بر اساس گزارش خبرنگار خبرگزاری پارس طی گزارشی در گریه‌های روز گذشته در جبهه سوسنگرد علاوه بر تلفات و خسارات فراوانی که بر دشمن متجاوز وارد شد، فرمانده تپ زرمی نیروهای سرسپرده صدام تکریتی در منطقه بست رزمندگان انقلاب اسلامی به هلاکت رسید.

روز گذشته نیز سرتیپ الدوله فرمانده لشکر ۹ عراق بوسیله رزمندگان اسلام در جبهه سوسنگرد مجروح شد».

خبرگزاری پارس همچنین در ساعت ۶:۰۵ بامداد دیروز (عاشورا) طبق تماس با کرمانشاه کسب اطلاع کرد که دقایقی قبل از تماس چند فروند هواپیمای عراقی که برای بمباران شهر در مدت ۵ دقیقه بر فراز شهر در پرواز بودند با آتش مدافعین شهر ناگزیر به فرار شدند.

در سالروز کشتار مردم یونان بلمست مرهنگان :
مردم یونان سیاستهای خائنانه هیئت حاکمه این کشور را معکوم کردند

به مناسبت سالگرد تظاهرات خونین ۱۷ نوامبر ۱۹۷۳ (۱۳۵۲)، که طی آن رژیم مرهنگان، دست به کشتار مردم مبارز یونان زد، صداهار از فریاد مردم آتن به خیابانها ریختند و تظاهرات پرشکوهی برپا داشتند. تظاهرکنندگان ضمن بزرگداشت خاطره کشته‌شدگان تظاهرات سال ۱۹۷۳، سیاست هیئت حاکمه یونان را مورد بازگرداندن کشور به پیمان تجاوزکارانه ناتو و هراسیدن با سیاستهای خائنانه امپریالیسم آمریکا، شدیداً محکوم کردند.

پلیس آتن به گروهی از تظاهرکنندگان حمله کرد و در نتیجه یک تن از مردم کشته و عده زیادی مجروح شدند. حمله وحشیانه پلیس به صفوف تظاهرکنندگان، موجی از خشم و نفرت در سراسر یونان ایجاد کرده است.

روزنامه میزان: ۲۰ آبان ۵۹ سرمقاله و در صفحه ۸ کاریکاتور، ۲۵ آبان ۵۹ ستون دزدک میزان.

روزنامه کیهان: ۲۰ آبان ۵۹ سرمقاله و یک کاریکاتور در همان شماره، ۲۱ آبان ۵۹ - صفحه ۱۲، ۲۲ آبان ۵۹ - صفحه ۲، ۲۵ آبان ۵۹ - کاریکاتور صفحه ۱۲.

روزنامه انقلاب اسلامی: ۲۱ آبان ۵۹ سرمقاله و ستون قلم‌انداز و تجدید چاپ سرمقاله ۲۱ آبان در یک صفحه، ۲۴ آبان ۵۹: ستون قلم‌انداز.

بیروا و ناروا به خود را ندارند؟
- آیا حزب توده ایران، اگر به ناسزاهای و اتهامات بیروا و ناروا پاسخ داد، تفرقه‌انگیزی و اهانت کرده است؟

باز دیگر اعلام میدارد که کاملاً یکطرفه از پاسخ دادن به دشمنها و افتراها خودداری می‌کند.

حزب توده ایران ضمن انتشار نام کسانی که به ناسزاهای و افتراهای علیه حزب توده ایران مشغولند، امیدوار است که پیرو سخنان امام خمینی، به این اتهامزنی‌ها و دشمن‌گویی‌ها پایان داده شود.

نیروهای مردمی و انقلابی رانیز به اتحاد و پرهیز از نفاق دعوت کرد.

ولی متأسفانه باز هم به ندای ابتکاری ما پاسخ مثبت داده‌ند و سه روزنامه میزان، کیهان و انقلاب اسلامی به دادن انواع دشنامها، اتهامات و افتراهای برنیایه و ناروا به حزب توده ایران ادامه دادند.

حزب توده ایران ضمن تکرار سئوالات خود از مقامات مسئول:

- آیا نام «گویی و اتهامزنی» به حزب توده ایران مجاز است؟

- آیا حزب توده ایران حق پاسخگویی به ناسزاهای و اتهامات

حزب توده ایران...
بقیه از صفحه ۱

کرده است. به پیروی از این مشی اصولی و انقلابی، حزب توده ایران بارها و بارها به تنهایی و کاملاً یکطرفه از پاسخ دادن به انواع دشنامها و افتراها خودداری کرده و همه نیروها را به وحدت انقلابی دعوت کرده است.

از جمله روز ۳۰ آبان ۵۹، حزب توده ایران برای چندمین بار به ابتکار خود اعلام داشت که از هر گونه پاسخگویی به ناسزاهای و اتهامات بیروا و ناروا علیه خویش صرف نظر می‌کند و سایر

تحلیل برخی مسائل روز در رابطه با ماهیت ضدبشری امپریالیسم آمریکا

جلسه نوبتی هیئت و پیشه روز ۲۲ آبان ۱۳۵۹ با شرکت رفیقان و اعضای کمیته مرکزی حزب توده ایران برگزار شد. رفیق کیانوری به پریشانی طرح شده از سوی شرکت کنندگان در جلسه پاسخ گفت. پیش نول و قوم این هیئت و پیشه در شماره های گذشته به چاپ رسید و پیشی آخر آن در این شماره درج می گردد.

(۳)

نورالدین کیانوری پیشش و پاسخ

وجود ندارد. ولی در صورت آمادگی را به هیچ وجه نباید از دست داد. زیرا امکان این که چنین توطئه‌های دوباره در آنجا تجدید شود. وجود دارد و بخشی از نیروهای جمهوری اسلامی ایران تاگزیر باید جنبه کردستان را محافظت کند. ضمناً وجود این نیروها در آنجا باعث خواهند شد که عراق مقداری از نیروهای خود را در آنجا نگاه دارد و نتواند آن‌ها را برای فشار زیادت بر مجامع جنوب کسب دارد.

تجاوز عراق گذشته از جوانب دیگرش، موجب شد که این گروه‌های مدعی "انقلاب" بودن در کردستان، قیامه واقعی خود را نشان دهند و جریان جدایی نیروهای سالم، نیروهای هوادار جنبش انقلابی ضد امپریالیستی و خلقی ایران، از نیروهای فوضی و کثرت‌گرا، منتقل و حفره‌ها، ترسیم گردد و طبیعی است که نتیجه این تحول در کردستان پس از پایان جنگ حتماً مشهود خواهد شد.

مقدمه ما این است که دولت جمهوری اسلامی باید با توجه به این واقعیت، سیاست نرم و خلاقانه را برای تحکیم پایه‌های جنبش ضد امپریالیستی در داخل خلق کرد به کار برد. هرگونه سیاست خشونت‌آمیز، انتقام‌جویانه نسبت به خلق کرد، به حساب خیانت‌هایی که یک گروه فاطمی، مرتکب شده‌اند، نتایج دردی که به بار خواهد آورد و به خصوص بین خلق کرد و سایر خلق‌های ایران مایه خواهد داد. برای اتمام زخم‌هایی که در کردستان بوجود آمده‌است، باید نهایت کوشش را به کار برد. ما در این زمینه هم از توصیه خودداری نخواهیم کرد و امیدواریم همان‌طور که در خطبه‌های ازموارد دیگر صحت و صحت‌انگیزی آن‌ها ثابت شده‌است، طایفه کردستان هم در این راه به این تذکره و این پیشنهاد مانجه لازم خطوط دارند و این حتماً به نفع تحکیم دوستی و پیوند خلق‌های ایران خواهد بود.

پس: چون برای بعضی از افراد این توهم بوجود آمده‌است که گویا در سقوط رژیم شاه مخلوع، سیاست باصلاح "دفاع از حقوق بشر" گارتورنقش مثبتی داشته‌است، تقاضا می‌شود، این مسئله را روشن کنید.

ج: این مسئله جالبی است. واقعیت این است که هواداران نزدیکی و حاشی با سیاست آمریکا، همیشه صحنه داشته‌اند برای سیاست آمریکا که جنبه "آزادی خواهانه"، "بهر دوستانه" قائل شوند و به این عنوان که آمریکا در گذشته مصمراتی به صورت کلاسیک، به صورت ستم‌گرا انگلستان، فرانسه و غیره نداشته است، می‌شود از آن برای حمایت از جنبش ضد استبداد و جنبش ضد امپریالیستی بهره‌گیری کرد. این تبلیغات به ویژه در سال‌های اول بعد از جنگ دوم جهانی رواج پیدا کرده بود و امپریالیسم تازه‌نفس آمریکا که می‌خواست دنیا را زیر سلطه سیاسی-اقتصادی-نظامی خود درآورد و تأثیر پیوسته اقتصادی در جنگ و گسترش نفوذ و اعتبار این نظام اجتماعی نوین یعنی نظام ضد سرمایه‌داری، نظام سوسیالیستی-پراگماتیستی سازد، از آن حداکثر استفاده را کرد. به این ترتیب بود که "نقشه مارشال"، "اصل چهار ترومن"، "سهم‌صالح" و انواع نیرنگ‌ها و حقه‌های دیگر آمریکایی به کار گرفته شدند و هدف همه آن‌ها این بود که آمریکا را "صحنه بخت‌بازان و پهلوانان" اگر طبعاً ما و ارجله جزوه "تجربه ۲۸ مرداد" را خوانده باشید، می‌دانید که شخصیتی مثل دکتر فاطمی که بعداً معلوم شد یک انقلابی ضد امپریالیست پایدار و بی‌گناهیست، بهایی برای امپریالیسم آمریکا می‌فرستاد که ای آمریکا "دمکرات"، ای آمریکا "آزادیخواه"، بیا به کمک ما و از آزادی کن! امثال دکتر صمدی و دکتر فاطمی، واقعاً فکر می‌کردند که آمریکا امپریالیست نیست، آمریکا "آزادیخواه" است. آن‌ها امپریالیسم را فقط در مصمرات کلاسیک می‌دیدند و به ماهیت امپریالیستی سرمایه‌داری انحصاری دولتی فارتگر آمریکا، بی‌نی نبوده‌اند. بخشی از طبقه متوسط و مورد احترام، ماکه جان خود را در راه استقلال واقعی ایران ندادند، مدت‌ها دچار چنین اشتباهی بودند. یکی از عده‌های بزرگ تاریخی حزب ما این است که از همان آغاز گسترش فعالیت سلطه‌گرا، امپریالیسم آمریکا در صحنه سیاسی ایران، بر وجه مبارزه علیه آمریکا را برانداخت و با پیگیری و قاطعیت، به افشای سیاسی واقعاً تبکارانه، سیاست آمریکا، به عنوان بزرگترین و خطرناکترین دشمن حال و آینده، بشریت پرداخت. همان‌طور که می‌دانید، طی یک دوران طولانی مادران نبرد تنه‌ای تنها بودیم، یعنی تنها حزب توده ایران بود که این چهره "آمریکا" را نشان می‌داد و افشا می‌کرد.

در سال‌های پس از کودتای ۲۸ مرداد نیروهای دیگر و قبل از همه امام خمینی بود که با شخصیت بارز خودش به این افشاکاری پرداخت و با نشان دادن چهره "کره جنایتکار" آمریکا نقش تاریخی بزرگی ایفا کرد و تا امروز، به طوری که می‌بینیم، این نقش را با قاطعیت تمام ایفا می‌کند. از آن پس نیروهای بزرگ انقلابی در ایران روز به روز بیشتر به ماهیت آمریکا پی بردند و این شناخت به آنجا رسید که مالکوتون در تمام جنبش انقلابی ایران شاهدش هستیم. ولی نیروهای کمپارامه‌های طبقاتی خودشان با امپریالیسم سرزاش دارند، سرمایه‌دار هستند، در این زمینه طمعاً نظر دیگری دارند. آن‌ها سرمایه‌دارند و سرمایه‌دار هم با امپریالیسم قوم‌خویش است و بالاخره با آن می‌سازد. به این جهت است که آن‌ها برای نجات سرمایه‌داری جهانی تمام تلاش خود را به کار می‌برند. ولی بعضی جاهل‌هاست که دیگری نتوانند کاری از پیش ببرند. مثلاً در مورد جنایات آمریکا در ویتنام مجبور می‌شوند سکوت کنند، نمی‌توانند این جنایات را "خدمت به بشریت" جلوه دهند. ولی اگر همین جنایتکاران در ویتنام، همان روزهایی که دارند هانوی را سزاران می‌کنند، به دروغ بگویند که ما طرفدار "حقوق بشر" هستیم، فوراً ما می‌بینیم که میانگرا نظام سرمایه‌داری بوق و کرناسی تبلیغاتی و تمام طبعات خودشان را به کار می‌اندازند که گارتورنقش است ما طرفدار "حقوق

بشر" هستیم. همین آقای گارتورنقش که الان دارنده تازمین سلاح‌ها و ادوات است اسرائیل صهیونیست می‌گذارد تا قلب فلسطین را نابود کند. همین آقای گارتورنقش که در جنوب آمریکا حکومت‌های جنایتکاری مثل شلی و آوزانتین و یوزیل واقفیت می‌کند، در بولیوی کودتای ضد انقلابی راه می‌اندازد. در السالوادور آدم می‌کشد، سوموزای صدموم را تقویت می‌کند. دستگاه‌های تبلیغاتی میانگرا نظام سرمایه‌داری در این زمینه‌ها آب در دهان می‌گیرند و صداقت را در نمی‌آورند. ولی هر مورد اعلامیه "حقوق بشر" گارتورنقش ما می‌بینیم که فوراً دنبالش را می‌گیرند و اعلام می‌کنند که گارتورنقش آمریکا نبود، ما نمی‌توانستیم شاه را بیرون کنیم. انگار که آمریکا واقعی خواست شاه را سرنگون کند. این آوازها را خوب است برای کلاغ‌ها بخوانند. مردم ایران الان چهره "کره جنایتکار" آمریکا را هر روز بیشتر با گوشت و پوست خودشان، با شهیدان جنبه "عراق و تمام مشکلاتی که الان با آن رو به رو هستند، احساس می‌کنند. ولی سرمایه‌داران وابسته به این صاحب امتیازی ندارند. برای آن‌ها این یک مسئله "حیاتی" است که چهره "آمریکا" تبدیل نشود به چهره "شیطان بزرگ". و همین جهت انواع نیرنگ‌ها، ترفندها و تقلب‌ها را به کار می‌برند تا این چهره را آرایش دهند و برهنگی چهره "سازران واقعی جنبش ضد امپریالیستی جهانی" را مخفی کنند. بهینند این مناصر چندر تلاش کرده‌اند برای اینکه چهره "یک شخصیت مبارز ضد امپریالیستی چون صمدی فاطمی را در ایران لکه‌دار کنند. سال‌هاست می‌کوشند او را "آثار نیست"، "آدمکش"، "ضد بشر" معرفی کنند و در مقابل تمام تلاش خود را به کار می‌برند تا گارتورنقش جنایتکار را "مدافع" انقلاب ایران جلوه دهند و همین‌اندک دهنده "وحدان" می‌گویند که ما کمک اوشاه را سرنگون کردیم. واقعیت این است که امپریالیسم آمریکا یک ماهیت دارد. ماهیت جنایتکار، دشمن شماره یک تمام سرزمین جهان، تمام بشریت آزاد است، استقلال طلب و آزادخواه. امپریالیسم آمریکا در دوران کمی‌بیند پایه‌های سلطه سرمایه در جهان متزلزل می‌شود و ستون‌هایی که در مناطق مختلف بر آن متکی بوده، در حال فرو پاشیدن است. تمام کوشش خود را به کار می‌برد برای اینکه افکار عمومی مردم جهان را از این شناخت واقعی ماهیت امپریالیسم منحرف سازد. برای رسیدن به این مقصود آقای گارتورنقش و اخلاقیات حاضرند حرف‌های را که می‌خواهند به خورد بگویند، حاضرند هر روز به کلیسا بروند و حتی حاضرند "سلطان" شوند، چون رؤسای جمهوری آمریکا، نوکران انحصارهای سرمایه‌داری هستند. اینها از خودشان کوچکترین شخصیتی ندارند. اگر هم در جاهای بخواهند کوچکترین شخصیتی از خود نشان دهند که در مقابل سیاست انحصارهای سرمایه‌داری قرار گیرد، خیلی ساده و آسان دستان را می‌گیرند و با ناکارشان می‌برند و با مثل روزولت او را با زهر می‌کشند و با مثل کندی یا ترومان را در می‌آورند و با مثل روبرت کندی اصلاً نمی‌گذارد رئیس جمهور شود. برای امپریالیسم آمریکا که تاکنون کندی را یکی پس از دیگری تروم می‌کنند و ازین می‌برند تا معلوم نشود که کندی در این قتل دست داشته، کار بسیار آسانی است که تمام مخالفین خود را به ساده‌ترین شکل از میان ببرد. دستگاه دولتی آمریکا، دستگاه دیناً حساب شده‌است برای حفظ منافع امپریالیسم آمریکا و رئیس جمهور هم فقط ابزار حفظ این منافع است. مثل این که برای کسانی چون هوبل و تریف امامی و ازهارای در دستگاه رژیم شاه مشغول تحصیلات قائل شویم. حالا دیگر همه ما می‌دانیم که این‌ها سرها و سروکله‌های بی‌بند نبودند، فقط مجری سیاست ارباب و ارباب‌های ارباب بودند و هیچ‌گونه شخصیتی از خودشان نداشتند. تریف امامی که می‌آمد و دم از دمکراسی می‌زد، از همان میرا الهام می‌گرفت که ازهارای با کشتارهای خود، این‌ها همان سوره یک‌گرا باشند و یک‌سیاست را مطیع می‌کنند. منتهی هر که در استان باید در هر مرحله یکساز می‌برند، و این سازوکار با ماهیت سیاست امپریالیسم آمریکا تضاد ندارد. دوستان ما علیرغم توطئه‌هایی که مدافعان نظام سرمایه‌داری برای گمراه کردن مردم ترتیب می‌دهند، باید همه‌حال این واقعیت را برای مردم هادی توضیح دهند. یکی از ترس‌های دیگر برای امپریالیسم و هواداران سرمایه‌داری برای انحراف افکار عمومی از امپریالیسم آمریکا، دهنش شماره یک جامعه "بشری"، همان علم کردن "لولوی کوسیم" و "خطر تروم" و اشباح "دشمن‌های" واقعی است که اصلاً وجود ندارند. آنجا تمام تلاش خود را به کار می‌برند تا مردم خطر را آساکه و واقف‌هاست ببینند. در یکی از تحلیل‌هایی که همین منابع هوادار نظام سرمایه‌داری، چندماه قبل منتشر کرده بودند، نکته جالبی وجود داشت که اگر دوباره خوانده شود بسیار آموزنده است. در آن آمده بود که اگر عراق به ایران حمله نظامی کند، چه کشورهایی از عراق پشتیبانی خواهند کرد. همان‌طور می‌کنید که به زعم آنها اولین کشوری که می‌قبولترو می‌باید از عراق پشتیبانی کند، چک‌توری بود؟ در آن تحلیل گفته شده بود که این کشور، سوریه است! دوس کشور که به زعم آن‌ها قرار بود امکان‌ناقص را در اختیار تجاوز عراق به ایران بگذارد. حال می‌کنید چه کشوری بود؟ لیبی! این تحلیل رسمی این منابع و منابع بالاتر از آن‌ها بود که ما در روزنامه منتشر کردیم و به "حرم" آن محض خطی خوردیم. یعنی چه؟ یعنی تمام تلاش این معال و وابستگانشان، این بوده است که افکار عمومی مردم را در مورد شناخت درست دوستان و دشمنان انقلاب ایران متوجه سازند. دوستان انقلاب ایران را به حساب دشمنان می‌گذارند و دشمنان انقلاب ایران را از یک‌گرا و متحدان انقلاب ایران می‌نامند. این است تمام ترفند سیاست "مروانه" امپریالیسم. و این ادامه خواهد داشت تا زمانی که آن‌ها هنوز پایگاه سیاسی و اقتصادی و احتمالی در ایران دارند و وقتی هم که آن پایگاه متزلزل شود، بار هم می‌کشند از راه‌های مختلف در نهادهای دیگر نفوذ کنند.

وظیفه انقلابیون است که این راه‌های خود را هر قدر ممکن است بیشتر سد و کنند و تمام این رهنه‌های گدیده را با قاطعیت خام در جامعه ایران قطع کنند.

کارگران کارخانه چیت ممتاز: تا پای جان آماده فداکاری هستیم

سندیکاهای کارگری راه و ساختمان برای مقابله با تجاوز رژیم جنایتکار صدام و شرکت فعال در بازسازی ویرانیهای ناشی از جنگ آماده‌اند

کارگران انقلابی کارخانه‌های فارس آماده دفاع از میهن انقلابی هستند

توطئه اخیر امپریالیسم آمریکا، که رژیم جنایتکار صدام ابداً نقش سنگین، آنست، بیخ همگانی نوده‌ها و دربار آن طبقه کارگر انقلابی را، جهت بیرون راندن این تجاوزکاران از زمین دبری داشت و کارگران، درجه و پست جنبه، با شرکت وسیع و موثر خود، بار دیگر توانایی خویش را در دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن نمایان ساختند.

در همین زمینه کارگران کارخانه چیت ممتاز نیز با افزودن بر ساعات کار (سه شیفت در شبانه‌روز)، با لایروبی سطح تولید نسبت به قبل از جنگ، شرکت در کلاسهای بسیج و اختصاص دادن یک روز از حقوق خود به مناطق جنگ‌زده، به مقابله با دشمن در پشت جبهه پرداخته‌اند.

یکی از نمایندگان کارگران در شورای کارخانه در این زمینه گفت:

"این کارخانه تنها واحد تولیدی در این منطقه است که کارگران آن شبانه‌روز و در سه نوبت بکار مشغولند. کارگران شیفت شب، با وجود نبودن سرویس، مقررات خاموشی و دوری راه، با فداکاری بی نظیری سرکار خود حاضر می‌شوند، تا کوچکترین وقفه‌ای در امر تولید بوجود نیاید. ما به فرمان امام در پشت جبهه، همانند دیگر برادران خود در جبهه، برای خنثی کردن نقشهای دشمن دست به کار شده‌ایم و مسلم است که دیگر تاریکی، سختی و دوری راه نمی‌تواند مانع عزم راسخ مادران را بماند، بطوریکه سطح تولید از ۶ هزار متر (قبل از شروع جنگ) به ۷۵ تا ۸ هزار متر رسیده است. گذشته از این از طرف بسیج مستضعفین کلاسهای آموزش اسلحه و تدابیر امنیتی در موارد لزوم، برای کارگران ترتیب داده شده است، تا در شرایط دشوارتر کارگران آمادگی‌های لازم را داشته باشند."

در حال حاضر در کارخانه چیت ممتاز ۲۵۰۰ کارگر مشغول کارند. این کارخانه زیر نظر صنایع ملی و توسط شورای کارخانه، مرکب از ۱۱ نماینده کارگران و ۴ نمایندگان دولت، اداره میشود. شورا تاکنون در جهت رفح و استیجاریت داشته است، ۸۰٪ قطعات و لوازم یدکی ماشینها را در داخل تاسیس کند و اقداماتی در رفح مشکلات کارگران، از قبیل ایجاد سرویس رفت و آمد و پرداخت حق ناهار و... نیز انجام داده است.

نماینده شورا در دنباله سخنان خود به تحریم اقتصادی، کمبود مواد اولیه و تاثیر آن در تولید اشاره کرد و گفت:

"ما کارگران در این شرایط به فرمان امام خود حتی حاضریم بدون دستزد و شبانه‌روز کار کنیم و به همین نسبت نیز از مسئولان انتظار همکاری داریم، ولی متأسفانه با اینکه ادامه کمبود مواد اولیه، در آینده نزدیک کارخانه را با خطر تعطیل و کارگران را با خطر بیکاری روبرو ساخته است، دادستانی به انبار این کارخانه را، که پر از مواد اولیه و پارچه‌های خام (رنگ نشده) است، مهر و موم کرده و حاضر نیست آن را در اختیار ما قرار دهد."

یکی دیگر از کارگران در این باره توضیح بیشتری داد و گفت:

"بسیاری (صاحب قبلی کارخانه) علاوه بر مبالغ زیادی که به طلبکارهای شخصی به‌کار است، ۵ سال حق بیمه کارگران را به شرکت بیمه برداشته است و با این کار، کارگرانی که طبق قانون باید باز نشسته شوند، بلا تکلیف مانده‌اند، زیرا شرکت بیمه می‌گوید تا پول عقیقاتاده را ندهید، آنها نمی‌توانند از مزایای باز نشستگی استفاده کنند. از طرف دیگر کارخانه مقداری بدهکاری نیز دارد. به این مشکلات کمبود و گرانی مواد اولیه را نیز باید اضافه کرد. شورا قصد داشت با استفاده از مواد موجود در انبارها، این مشکلات را حل کند، اما انبارهای این کارخانه، با این که کارخانه در اختیار دولت و با کمبود مواد اولیه روبروست و مهمترین شرایط جنگ بر ما حاکم است، دادستانی انبارها را به دنبال شکایت شاکیان شخصی بایستی، مهر و موم کرده است و از تحویل آن به کارگران خودداری می‌ورزد."

در این انبارها مواد اولیه و پارچه‌های خام (رنگ نشده) نگهداری می‌شوند. تاملاتی قبل عده‌ای با حکم دادستانی سادرت به خارج

سندیکاهای کارگری راه و ساختمان طی اطلاعیه‌ای آمادگی خود را برای مقابله با تجاوز رژیم صدام و شرکت فعال در بازسازی ویرانیهای ناشی از جنگ اعلام داشته‌اند. در این اطلاعیه آمده است:

"بار دیگر امپریالیسم جهان - خوار، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا به توطئه‌های فزاینده علیه انقلاب و جمهوری جوان اسلامی ما پرداخته است و این بار دستهای جنایتکار پشه‌ایم الفساد قرن از استیجاریت صدام خائن و حکومت بعثیون به درآمده و وطن انقلابی ما را مورد تعرض غارتگرانه قرار داده است. کارگران و زحمتکشان میهن به با خاسته ما، که در پی کار پیروزی آفرین با طاعت و طاقت بی‌پایان، تا طرد کامل امپریالیسم و ابادی و مزدوران آن، همیشه در صف مقدم رزم بوده‌اند، اینک نیز در دفاع از استقلال و تمامیت ارضی و وطن مهرانه خواهیم رزمید و متحد و همگام با همه نیروهای میهنی دفاع جمهوری اسلامی و ستاوران های بزرگ انقلاب میدانگاه‌های نبرد را به جلودار خود باطل بدل خواهند نمود. در تمامین هر چه وسیعتر این اهداف مقدس، سازمانهای کارگری گروه ساختمان تا سیات تهران مستقر در کانون همبستگی صدام اعلام آمادگی مجدد، از همه زحمتکشان و کارگران عضو دعوت مینماییم جهت کسب آمادگیهای رزمی و دفاع از مرزها و تقویت پشت جبهه و بنا

سندیکاهای کارگری راه و ساختمان طی اطلاعیه‌ای آمادگی خود را برای مقابله با تجاوز رژیم صدام و شرکت فعال در بازسازی ویرانیهای ناشی از جنگ اعلام داشته‌اند. در این اطلاعیه آمده است:

۱- جهت ثبت نام برای آموزش - های نظامی و کسب آمادگی‌های رزمی، همه روزه به دفتر سندیکا مراجعه نمایید.

۲- برای شرکت در ترمیم خرابیهای ناشی از جنگ از هر باره آمادگی خود را با مکانات خود را به ما اطلاع دهید.

۳- بانیهوهای مسلح و سپاه پاسدار و کمیته‌ها و نهادهای انقلابی مستمرا همکاری نمایند.

۴- قد انقلاب و عوامیل آن را شناسایی و بسط نهادهای مسئول معرفی نمایند.

مرگ برای امپریالیسم آمریکا و ابادی عراقی او! پیگیری تریاد نبرد ظفر مند نسلی انقلابی مادر جبهه نبرد حق و باطل!

درد و پشیمانیهای مسلح جمهوری اسلامی تمام آوران رزم بر علیه کفر و تجاوز!

درد و پشیمانیهای انقلابی همگام - آفرینان صومعه مقدم جبهه!

سلام بر امام خمینی دژ استوار مبارزات میهنی و سید امپریالیستی!

سندیکاهای کارگری راه و ساختمان مستقر در کانون همبستگی صدام اعلام آمادگی مجدد، از همه زحمتکشان و کارگران عضو دعوت مینماییم جهت کسب آمادگیهای رزمی و دفاع از مرزها و تقویت پشت جبهه و بنا

ساختن مواد و فروش آن با قیمتی پایین‌تر از حد معمول کرده بودند، که با مخالفت و تجمیع کارگران در برابر آنها روبرو شدند، تا آنجا که چند نفر از کارگران باغوا بودن جلوکامونیتهای که اجناس را خارج می‌ساختند، گفتند که باید این اجناس را از روی اجساد ما مورد هدیه، وگرنه اجازه تخلیه آن را نخواهیم داد. به دنبال این اقدام از طرف دادستانی انبارها مهر و موم شدند و کارگران برای جلوگیری از سوءاستفاده مجدد، خود نگهداری انبارها را به عهده گرفته‌اند، اما هنوز اجازه استفاده از آن را ندارند.

نماینده شورا گفت:

"ما از دادستانی می‌پرسیم که در این شرایط تعطیل شدن یک کارخانه مهمترین است، یا رفح بدهی‌های بایستی‌خائن؟ تازه مگر این کارخانه زیر نظر دولت نیست؟ پس چه مشکلی برای سپردن انبارها بدست شورا وجود دارد؟"

با آغاز جنگ تحمیلی رژیم صدام علیه ایران، طبقه کارگر ایران، برای حفظ آزادی و استقلال میهن انقلابی، اعلام آمادگی کرد. در هر کارخانه و مرکز تولیدی، کارگران داوطلبانه برای دفع تجاوز آمریکایی رژیم صدام آماده شدند.

کارگران کارخانه‌های استان فارس نیز با تلاش بی‌گبر و خستگی ناپذیر آماده دفاع از میهن انقلابی هستند. هر یک از کارخانه‌ها طبق امکانات خود برای مقابله با دشمن و توطئه‌های آن آماده شده‌اند.

کارخانه پشم شیشه شیراز کارگران کارخانه پشم شیشه شیراز برای مقابله با جنگ تحمیلی رژیم صدام، علاوه بر آموزش اسلحه، هر روز صبح تمرین‌های ورزشی برای آمادگی بیشتر انجام می‌دهند، که ساعت ورزش جزو کار آنها محسوب می‌شود.

۴ نفر از کارگران منتقمی خدمت سال ۵۶ کارخانه تاکنون به جبهه اعزام شده‌اند و بسیاری دیگر نیز برای اعزام به جبهه اعلام آمادگی کرده‌اند. کارخانه حقوق کارگران اعزام شده به جبهه را، بدون کم و کاست در اختیار خانواده‌ها و اقارب قرار خواهد داد.

کارخانه پتروشیمی مرودشت کارگران کارخانه پتروشیمی از چند ماه پیش در کلاسهای که از طرف سپاه پاسداران مرودشت در این کارخانه جهت آموزش اسلحه تشکیل شده بود، شرکت کردند. اما پس از مدتی این کلاسها تعطیل شد و در حال حاضر کلاس بسیج در کارخانه وجود ندارد. در روزهای اول جنگ، از طرف مسئولین کارخانه کمیته‌ای به نام کمیته دفاع تشکیل شد، که وظیفه آن پاسداری از کارخانه است. کارگران بنایه دموت کمیته برای قسمت‌های مختلف ستی نام کردند در این بین داوطلبان قسمت آتش نشانی بیشتر از بقیه بودند. در روزهای اول جنگ از گروه آتش نشانی عده‌ای برای کمک به خاموش کردن آتش پالایشگاه آبادان به این شهر رفتند.

یکی از کارگران بنام "فلاحی" بر اثر اصابت خمپاره شهید شد و کارگر دیگری بنام "زارعی" از ناحیه دست زخمی شد.

کارخانه کاشی حافظ قبل از شروع جنگ کلاسهای آموزش نظامی برای آشنایی کارگران با اسلحه تشکیل شد و پس از شروع جنگ از طرف کارگران هسته‌های مقاومت برای محافظت از کارخانه ایجاد شد. این هسته‌های مقاومت، به همراه نگهبانان، وظیفه مراقبت از کارخانه را بر عهده دارند.

همچنین پس از اعلام معرفی افراد منتقمی خدمت سال ۵۶، ۲۵ نفر از کارگران و کارمندان کارخانه، خود را برای اعزام به جبهه معرفی کردند و ۳ نفر دیگر نیز داوطلبانه به بسیج پیوستند. جبهه اعزام شدند. تعدادی از کارگران نیز به همراه کارگران سایر کارخانه‌ها در رکضت‌های شبانه شرکت می‌کنند.

کارگران کارخانه پارچه‌های شیراز (ایگار) نیز با اقدامات زینر آمادگی خود را جهت دفاع از انقلاب و مقابله با رژیم تجاوزگر صدام اعلام کردند: آموزش نظامی، کارگران طی درخواستی از نهادهای انقلابی خواستند که به آنها آموزشهای نظامی داده شود. از روز ۱۶ مهرماه، ۲۵ نفر از کارگران، دو روز در هفته آموزش اسلحه را فرا گرفتند و بقیه کارگرانی که نتوانسته بودند در این کلاس شرکت کنند، خواستار تشکیل دوره‌های آموزشی شدند.

کمیته دفاع کارگران اعلام کردند که حاضرند پس از گذراندن آموزش نظامی، خود دفاع از کارخانه را بر عهده بگیرند.

کمیته ملی برای کمک به جنگ زدگان مبلغ هفت هزار و هشتصد و پنجاه تومان از طرف کارگران جمع آوری و ارسال شد.

آمادگی برای اعزام به جبهه: ۲۵ نفر از کارگران نیز اعلام آمادگی کردند که پس از گذراندن آموزش نظامی به جبهه اعزام شوند. همچنین کارگران با تلاشی خستگی ناپذیر و با استقامت در کارخانه، تولیدشیشه آنها، که علت خاموشی برق کاهش یافته بود، دوباره آغاز کردند و هم اکنون سعی دارند که برای استحکام پشت جبهه تولید کارخانه را بیشتر کنند.

تعدادی از کارگران کارخانه ۱۵۰ نفر است. در تماسی که کارگران با سپاه پاسداران مرودشت گرفتند، لزوم پیاده کردن طرح بسیج را در کارخانه یادآور شدند و از تاریخ ۲۶ مهرماه، مدتی در مرحله اول به فراگیری آموزش اسلحه پرداختند.

در حال حاضر نیز افراد شورا حفاظت کارخانه را بر عهده دارند و هماهنگی کاملی بین کارگران، اعضا شورا و انتظامات برای نگهداری و محافظت از کارخانه بوجود آمده است. تنها مشکلی که برای حفاظت کارخانه در حال حاضر وجود دارد، نداشتن اسلحه کافی است، که کارکنان کارخانه از سپاه پاسداران برای برطرف کردن این مشکل یاری خواستند.

همچنین پس از شروع جنگ ۱۴ نفر از کارگران، که سربازان منتقمی خدمت سال ۵۶ بودند، برای اعزام به جبهه ثبت نام کردند. از طرف شورا و انجمن اسلامی کارخانه نیز مجلسی برای جمع آوری کمک‌های نقدی و عینی ایجاد شد. تاکنون کارگران با اختصاص دادن یک روز حقوق خود، مبلغ یکصد هزار تومان برای کمک به جبهه‌های جنگ جمع آوری کرده‌اند. بمقدار قابل توجهی نیز کمکهای جنسی چون نان، دارو، لباس، پتو و خوراکی جمع آوری شده است.

وی در ادامه سخنانش اظهار داشت:

"ما تا بحال برای رسیدگی به این مسئله، به رئیس جمهور، مجلس و دفتر امام تلگراف زده‌ایم بارها به وزارت کار و کانون شوراهای اسلامی مراجعه کرده‌ایم، ولی نمی‌دانیم چرا به این امر مهم توجه لازم نمی‌شود؟ چرا دادگاه در این باره حکم صادر می‌کند ولی حکم اجرایی‌شود؟ در حالیکه استفاده از این انبارها می‌تواند مشکل باز نشستگی، بدهی‌های کارخانه و مواد اولیه را تا مدتی رفع کند، چرا دادستانی رای خود را تغییر نمی‌دهد؟"

کارگر دیگری، در حالیکه دو اعلامیه از گروهک مائوئیستی بیکار را در دست داشت، گفت:

"این اعلامیه‌ها را که می‌بینید، نشانه‌ای است که هنوز ضدانقلاب در این کارخانه به فعالیت مشغول است و ما نتوانستیم بخوبی امر پاکسازی را انجام دهیم."

جندی پیش توانستیم ۱۱ نفر را شناسایی و اخراج کنیم، اما وزارت کار در این موارد با ما همکاری نمی‌کند. از جمله وزارت کار به کارخانه ابلاغ کرد که کارخانه به هر کدام ۱۴ هزار تومان بپردازد به کسانی که فقط ۲ یا ۳ ماه سابقه کار دارند؟! اگر چه مبلغ مذکور را به آنان نپرداختیم، ولی همواره بیکاری مادر شناسایی و اخراج این افراد ضد انقلابی، که شمار ساعت کار در روز و جنگ علیه جمهوری اسلامی را در شرایطی که کارگران حتی حاضریه کار بدون مزد هستند، مطرح می‌سازند، با تصمیمات آنجنابانی وزارت کار خنثی شده است.

در این موقع نماینده شورا گفت:

"آخرین حرف ما این است که مسئولان ما را در انجام وظایف میهنی و انقلابی که در پیش داریم، ناری دهند و در برابر شناسایی ضد انقلابیون و اقدامات آنان رفتاری درخور انقلاب و متناسب با شرایط خاص جنگ در پیش گیرند."

واگذاری اراضی بزرگ مالکان منطقه همدان به دهقانان، وظیفه مبرم و انقلابی هیئت هفت نفری است

در اطراف همدان، روستاهایی وجود دارند که همچون دیگر روستاهای میهنمان، بیشتر اراضی آنها در دست بزرگ مالکان است که سالهای سال بر روستائیان و دهقانان زحمتکش جور و ستم روا داشته اند. مالکان بزرگ این روستاها، بعد از انقلاب هم دست از توطئه برداشته اند و همچنان در پیش پای دهقانان زحمتکش و انقلاب و استقلال و رشد اقتصادی کشور سنگ اندازی میکنند. در مقابل این زمینداران بزرگ، دهقانان بی زمین و کم زمین وجود دارند که معاش روزانه خود را سختی بدست می آورند. آنها مجبورند مدت های طولانی بر روی زمین مالکان بزرگ کار کنند، تا شاید دست آخوران بخور و نسیری عایدشان شود.

هیئت واگذاری زمین به این منطقه آمده است، و بنابه گفته خود دهقانان، فعالیت چشمگیر و درخور استیاتی در معادله اراضی برخی از بزرگ مالکان این منطقه داشته است، لکن هنوز مرحله بعدی اجرای قانون، یعنی واگذاری این اراضی به دهقانان زحمتکش انجام نشده است. بنابراین، دهقانان این روستاها خواهان آنند که هر چه زودتر این زمینها در اختیار آنها گذارده شود تا بتوانند به سهم خود با تولید هر چه بیشتر محصول و به زیرکست بردن اراضی هر چه وسیعتری، از زمین انقلابی دفاع کنند و پاسخ دندان شکنی به تجار و زکرا صدامی بدهند.

علاوه بر این، وضع رفاهی این روستاها اصلا تعریفی ندارد. اکثر روستائیان اطراف همدان از آب، برق، درمانگاه، مدرسه، حمام و دیگر نیازهای ضروری و اولیه بی بهره اند. مشکل کمبود آب آشامیدنی و زراعی از عمده معضلات روستائیان و دهقانان این منطقه است.

در اکثر این روستاها شورا هنوز وجود ندارد. نهادهای انقلابی و از جمله جبهه سازندگی، به بعضی از این روستاها رفته اند و به دهقانان بسیار یاری رسانده اند. وضع چند نمونه از این روستاها چنین است:

روستای آق بلاغ لنگاه، یکی از

توابع بخش بهار و دارای زمین های آبی و دیم زیاد است. اکثر زمین های این روستا در دست ۵ بزرگ مالک قرار دارد، که جمعا ۱۶۰ هکتار زمین آبی و مرغوب از قریه ۱۶۰ هکتار و مرغوب آبی از مزرعه ۱۰ جلاویه و ۱۰ هکتار از اراضی دیم را در اختیار دارند. ضمنا دهقانان این روستا می گویند که این مالکین همچنین دارای ۲۸۰ هکتار اراضی دیم و ۱۱۰ هکتار اراضی آبی دیگر هم هستند، که شخمساری آن زراعت می کنند. به همین جهت کشاورزان این روستا حق از هیئت واگذاری زمین استان همدان، انتظار دارند که هر چه سریعتر اراضی وسیع این مالکان را، که به نفع غنم کرده اند، به آن ها واگذار کند.

قریه سدران از توابع بخش

اسدآباد شهرستان همدان و در ۳ کیلومتری اسدآباد و در ۵۵ کیلومتری همدان، در منطقه ای کوهستانی واقع است. در این قریه فقط ۵ خانوار (۴۵ نفر) زندگی میکنند. البته در گذشته تعداد خانوارها بیشتر بوده است که عده ای از آنها، به علت نبودن آب و وسایل اولیه زندگی، به اسدآباد و یکمده دیگر به روستاهای اطراف کوچ کرده اند. به علت خرابی راه، از اوایل

مالک مزبور، پس از مراجعه به هیئت هفت نفری و اعتراض به معادله زمینها، با عکس العمل شدید اعضا هیئت هفت نفری روبرو شد. این مالکان هنوز در فکر آنند که می توانند همچنان ظلم و ستم خود را بر اهالی قریه اوج تیره ادامه دهند. این برخورد هیئت هفت نفری با مالکین مایه مسرت تمام روستائیان است. همه زحمتکشان با امیدواری و سیاستکاری حامی فعالیت های انقلابی و درست مقامات مسئول و متعهد هستند.

در روستای امزاجرد همدان،

دهقانان خواستار واگذاری ۳۰۰ هکتار زمین آبی و واگذاری چندین دستگاه چاه عمیق و نیمه عمیق متعلق به مالک بزرگ و ربا خوار معروف همدان (که در آقبلاغ و چندین روستای دیگر دارای زمین است) هستند.

ما توجه به اینکه هیئت هفت نفری همدان وظایف محوله را به خوبی انجام میدهد، ضروری است که هر چه زودتر زمین های این روستا را، که دوسال است نگاشته باقی مانده است، به روستائیان واگذار کند. ایجاد یک تعاونی بر روی ملک مشاعی که به دهقانان واگذار میشود و حق بهره برداری تعاونی از جاه های آب، راه، مطمئن تولید بیشتر محصول و انجام جهادکشاورزی است.

روستای خنداب از توابع بخش اسد

آباد، در ۶ کیلومتری جاده آسفالت همدان کرمانشاه و در ۵۸ کیلومتری همدان قرار گرفته است. در این روستا حدود ۱۲۲ خانوار و جمعا ۷۳۰ نفر زندگی می کنند. ۹۰ خانوار کشاورز و بقیه خوش نشین هستند. این روستا با روستای مجاور، حسین آباد خنداب حدود ۲ کیلومتر فاصله دارد و سومین ده است که بر سر این راه قسرسر گرفته است.

وضع این روستا نسبت به دوروستای حسین آباد خنداب و سدران، نسبتا بهتر است. در این روستا یک دستان وجود دارد که بچه ها برای درس خواندن از تمامی روستاهای محاوره این ده می آیند. این دستان به کمک جهاد سازندگی و اهالی ناحیه شده است. در این روستا حمام نیز وجود دارد، ولی بهداشت نیست. همچنین اهالی با کمک جهاد سازندگی، خولتار کشیدن برق هستند. آب آشامیدنی این روستا از طریق چشمه لوله کشی شده است.

روستای کوچک قاسم آباد در کیلو

متری اسدآباد و ۶ کیلومتری همدان قرار گرفته است. این آخرین دهی است که بر سر راه این روستاها قرار دارد. این روستا درین بست قرار گرفته است و راه ده از خنداب به قاسم آباد، بسیار خراب و خطرناک است. در این روستا فقط ۸ خانوار (۶۱ نفر) زندگی می کنند. ۶ خانوار کشاورز و ۲ خانوار خوش نشین هستند. در این روستا نیز هیچگونه وسایل ابتدایی زندگی وجود ندارد. اهالی مجبورند جهت تحصیل و استحمام به روستای خنداب بروند. به علت کوهستانی بودن این منطقه، زمین برای کشاورزی کم است و اهالی مجبورند برای امرار معاش به شهر بروند و کارگری کنند.

همچنین در دیگر روستاهای این منطقه مانند: کوشکه لنگه و لی محمد بهار، یکن آباد، کمک سفلی، گنجل ابدال و مار هوار، اراضی بسیار وسیعی در دست بزرگ مالکان قرار دارد که دهقانان انتظار دارند هر چه زودتر هیئت ۷ نفری نسبت به واگذاری آنها اقدام کند، تا روستائیان بتوانند با خیال راحت و با اطمینان خاطر هر چه بیشتر کشت و هر چه بیشتر تولید کنند.

با توجه به آنچه که در بالا گفته شد، واگذاری اراضی بزرگ مالکان این منطقه به دهقانان، مهمترین و فوریترین وظیفه ای است که در برابر هیئت واگذاری زمین استان همدان قرار دارد. در شرایط حساس کنونی، که رژیم جنایتکار صدام میهن ما را مورد تجاوز قسرسر داده است و سعی می کند از هر طریقی به انقلاب ضربه وارد سازد، قطع ایادی ناپاک مالکان بزرگ که عملا اشیاء شده است یکی از پایگاه های شیطان بزرگ در ایران هستند، قطعی و ضروری است. همچنین، در جنب این مسائل، باید کوشید تا مشکلات تولیدی و مسایل زندگی دهقانان، با در نظر گرفتن شرایط جنگی و حساس کنونی، رفع شود و بار سنگین و طاقت فرسای سالها جور و ستم طاغوت از دوش آنان برداشته گردد. کمک نهادهای انقلابی و از جمله جهاد سازندگی می تواند کمک ارزنده ای به روستائیان این منطقه باشد. زحمتکشان این روستاها صمیمانه از اقدامات هیئت ۷ نفری حمایت می کنند و به آن، در انجام وظایف خطیر انقلابی اش یاری می رسانند.



دهقانان مصمم اند با هر وسیله ای از مین انقلابی خود تا پای جان دفاع کنند: چه در ستر، یاد هم کوفتن نظامیان متجاوز، چه در مزرعه با تولید هر چه بیشتر! (دهقانان اطراف اسفهان)

دهقانان مینویسند:

بزرگ مالکان با توطئه خود جبهه انقلاب و مقاومت را تضعیف می کنند

در این موقعیت که جنگ است و محاصره اقتصادی آمریکا، دچار کمبود خواربار نشوند. ولی مالکین بزرگ درست برعکس عمل می کنند. آنها چاه های آب را از کار انداخته اند و زمین بسیار کمی را کشت می کنند و عملا به اربابشان آمریکا - شیطان بزرگ کمک می کنند. از سه تن فتودالهای این ده، اولی دارای ۳۵۰ هکتار و ۲ حلقه چاه ۸ اینچ، و دومی دارای ۱۰۰ هکتار زمین و یک حلقه چاه، و سومی دارای ۲۵۰ هکتار زمین و ۲ حلقه چاه در این ده هستند. یکی از این مالکان، از ۲۵۰ هکتار زمینش، ۶۰ هکتار را بیشتر کشت نکرده است. مضمون نامه دهقانان کنارگوشه به هیئت ۷ نفری شهید چنین است:

"محترما به عرض عالی ریاست شورای هیئت ۷ نفری می رسانیم و اینجانبان زیر گواهی می دهیم که ما اهالی ده کنارگوشه زراعت کار هستیم و حالا که باید... موتور آب را روشن کند (مالک) و ما زراعت بکاریم، چند روز است خاموش کرده. و ما رفتیم گفتیم چرا موتور آب را خاموش کرده ای؟ مگر نمی خواهد بدیم زراعت بکاریم؟ گفته است نمی خواهم اسام

زراعت بکاریم و این ۲۵۰ هکتار زمین دارد و می خواهد کمی از زمینها را خودش بکارد و به ما ندهد. حالا از شما تقاضا داریم که به ما رسیدگی کنید و برای ما اهالی کنارگوشه شما زراعت معلوم کنید، چون از دست ما کار دیگر بر نمی آید و امضا کنندگان زیر همه گواهی می دهیم. در زیر نامه در حدود چهل امضا و اثر انگشت به چشم می خورد. هم اکنون که رژیم جنایتکار صدام حسین به فرمان اربابش شیطان بزرگ، میهن عزیز و انقلاب ما را مورد هجوم قرار داده است، وظیفه انقلابی هیئت هفت نفری شهید است - برای آنکه پشت جبهه تقویت شود - بدون فوت وقت زمینهای مالکان بزرگ کنارگوشه را به روستائیان واگذار کند و به خواست دیرینه و بحق انسان جامعه عمل ببوشاند و آب زراعی را از جاه های موجود برای زیر کشت بردن کلیه ۱۶۷۰ هکتار زمین این روستا تامین کند. تنها باین ترتیب جهاد کشاورزی برای تولید بیشتر، که اسام خمینی فرمان آن را صادر کرده اند عملی خواهد شد.

دهقانان چشم بر اهاند: هیئت های ۷ نفری باید هر چه زودتر وقاطع تر کار واگذاری زمین به دهقانان بی زمین و کم زمین را به انجام برساند

غرب تاملار ادر سطح پائین نگه ندارد، نمیتواند از ما استفاده کند

امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در حضور پرسنل شهربانی روز دوشنبه ۲۶ آبانماه سخنانی ایراد کردند. امام خمینی در این دیدار از جمله گفتند: شما اکثر اوضاع پلیس و سایر قوای مسلحه را، نظامی انتظامی را در زمان سابق مطلقاً مطلقاً که این قوای نظامی انتظامی از ملت بطوری جدا بود که هیچکدام از طبقات چشم دیدن طبقه دیگر را نداشتند و این نکته اش این بود که سران پلیس، سران ارتش و سران شهربانی و سایر قوای مسلحه اشخاصی بودند که با کارهایی که می کردند و کارهایی که تحمیل می کردند بجزیرستان خودشان وسایل نفرت ملت را از مطلق قوای مسلحه فراهم می کردند. شما می دانید که یک پلیس، یک پاسبان، وارد بازار می شد، هم این می خواست به مردم یک تحمیلاتی بکند و هم مردم می خواستند که از گیر او فرار کنند و نفرت داشتند از او. در عین حال که پلیس و همینطور ژاندارمری و همینطور ارتش اینها به حسب وضع اولی که وجود آمده است، این است که اینها برای کشور و برای ملت خدمتکار باشند نه حاکم. اصل دولت هم همین است. حتی مثل دولت حقه حضرت امیر، سلام الله علیه، که ولی امر بر همه چیز بود، مملکت آن حکومتی که در صدر اسلام بود در خدمت مردم بود. اینطور نبود که حکومت بخواهد حکومت کند. و مردم همینطور بیخود اطاعت کنند. این طور نبود که حکومت بخواهد بوسیله قدرتی که دارد اجاعاف کند به مردم. ظلم کند، که مردم بواسطه آن ظلم از تنفر باشند. و الان هم که وضع تغییر کرده است و انشاءالله امیدوارم که دیگر این وضع برنگردد به آن اوضاعی که در سابق بود، وظیفه همه ما و همه شما و همه کسانی که دست اندر کار امور مردم هستند از دولت و از همه، این وضع را پیدا کند که خودشان را خدمتکار بدانند، از آن نقطه اولی که آقای بنی صدر هستند تا آن مراکزی که هستن حکومتها باید خدمتگزار مردم باشند، مردم احساس کنند که اینها بفرع آنها عمل می کنند. اگر مردم احساس این را بکنند که پلیس برای حفظ مصالح آنهاست، پلیس نمیخواهد که به آنها تحمیلاتی بکند، مردم با آغوش باز پلیس را در بر می گیرند و از پلیس پشتیبانی می کنند، سابق که ملاحظه کردید، همچنین مجلسی که پلیس و مردم دیگر و زنها و مردها و ملت اینها در یک جا مجتمع نمی شدند، اینها همه از هم دوری می جستند و لهذا اگر یک مشکلی پیدا

می شد برای دولت علاوه بر اینکه مردم همراهی نمی کردند هر چه می توانستند کارشکنی می کردند، برای اینکه پلیس را در نظر آنها منظور جلوه داده بودند که مثل گرگ است که در گله می خواهد بیفتد و شکار کند. این تلخی الان در ذائقه مردم هست و لهذا بواسطه این معنا که این تلخی هست، شما آقایان خیلی توجه بکنید که این تلخی را از ذائقه مردم بیرون کنید. شما باید توجه کنید ۵ در طول ۵۰ سال اخیر و خصوصاً این سالان اخیر مردم از این قوای نظامی انتظامی که باید برای نظم باشد، برای انتظام باشد، چند درصد دیدند، چه قدر بدی از اینها دیدند و سران اینها چقدر با مردم بد رفتار کردند و سازمانی که به اسم سازمان امنیت است چقدر امنیت را از بین این مردم جدا کرده بود و مردم همیشه توجه به این داشتند که نباید یک وقت بیخودی بیایند و مارا گرفتار کنند، این ذائقه تلخ هنوز هست بازم تمهاتش است. و لهذا شماها یک تکلیف بزرگی گردتان هست که باید این ذائقه تلخ را بر گردانید به یک ذائقه شیرینی، و آن با عمل شصت است، با عمل ژاندارمری است. با عمل ارتش است. با عمل مملکت می توانید که شما کاری بکنید که مردم، از یاد ببرد آن سختیها و آن زورگویی های سابق را و این ذائقه های تلخ را شما شیرین کنید. با عمل خودتان، با رفتار خودتان، با سبب خودتان، همه شما با هم برادر هستید، یک مملکتی اسلامی همش شما با هم برادر هستید. وقتی ما احساس اینرا بکنیم که ما همه با هم برادر هستیم، با هم رفتارمان خوب است و اگر این احساس پیش بیاید که من آن بالا هستم و دیگران باید اطاعت از ما بکنند، من رئیس شهربانی هستم و دیگران باید از من اطاعت بکنند و یک تکلیفی است و بخواهد با تکلیف و تکلف به مردم حکومت کنید، باز بر می گردد به همان حالات سابقه و مردم از شما جدا می شوند و مردم وحشت از شما می کنند. ترس در دلشان پیدا می شود وقتی شما را می بینند.

امام خمینی در قسمت دیگری از سخنان خود گفتند: شما نمیدانید وقتی یک پاسبان را از زور می دیدند، خصوصاً مفسدین یک پاسبان را از دور می دیدند، چه حالی بهشان دست می داد، توانستند یکجا فرار کنند، فرار می کردند. این نبود جز اینکه بالای اینها منظور دستور می دادند، خود پایتشیها هم اینطور تربیت شده بودند، تربیت اسلامی اصلش در کار نبود. یک تربیتای غربی، یک تربیتایی که

از آنجا گرفته شده بود، بعدهاش را اینجا آورده بودند، پیاده کرده بودند. شما گمان نکنید که از غرب برای ما یک تحفه ای می آورند، شما گمان نکنید که از غرب برای ما چیزی می آورند که ما را مترقی کند، ترقی بدهد، غرب تا ما را در سطح پایین نگه ندارد، نمیتواند از ما استفاده کند، کوشش آنها اینست که ما را ممالک اسلامی، این ممالک مستضعف در یک سطح پایینی از همه امور باقیم، هر امری که آنها برای ما بیاورند، یک امر استعماری است، یعنی اگر طب را برای ما بیاورند، طب استعماری است، اگر دارو برای ما صادر کنند آنها استعماری است، اگر دانشگاه بخواهند برای ما درست کنند استعماری است. همه چیز را آنها میخواهند طوری درست کنند که برای خودشان نافع باشد و ما چشم و گوش بسته تسلیم آنها باشیم. والان که به خواست خدای تبارک و تعالی و به برکت اسلام ما از این قید و بندها خارج شدیم باید خیلی متوجه باشیم به اینکه بنادا ما را دوباره در این قید و بندها قرار بدهند. باید ما عبرت بگیریم از آن پلیس زمان محمدرضا و از آن ارتش زمان محمدرضا و از آن ژاندارمری زمان او و ببینیم که مردم با آنها چه جور بودند و آنها با مردم چه جور بودند و نتیجه اش چه بود، مردم با آنها مخالف بودند، آنها هم با مردم مخالف. مثل دوتا دشمن باهم برخورد می کردند. شما نمیدانید شماها که اکثر ایدتان نیست آن زمان سابق را که وضع کلاتریها چه جور بود. یک کسی که میخواست توی کلاتری برود برای احتیاجی، چقدر قلبش می پیچید که حالا می رود در اینجا چه خواهد شد. این وضع در زمان رضاخان خیلی شدید بود. در زمان دومی هم شدید بود. انسان وقتی کاری داشت، وقتی احتیاجی داشت که باید برود آنجا، مرا می گرفت که حالا چه بکنم من، در اینجا با من چه خواهند کرد. کلاتریها باید مرکز برآوردن احتیاجات مردم و برآوردن احتیاج مردم باشند. آنطور کردند و آنطور شدند و ما باید از این مسائل تاریخی عبرت بگیریم و ما آنطور نباشیم تا آنطور نشویم. برادرها همه مردم با شما با الاقیبها یکجورند، اگر با مردم خوب رفتار کنید برای خودتون است و اگر با مردم خدای نخواست بد رفتار کنید به ضرر خود شماست. آنقدر که ظالم ضرر می برد از ظلمش، مظلوم از ظلم ظالم آنقدر ضرر نمی بیند.

امام خمینی:

آنها اساس را می خواهند بگیرند و هر چیز را می خواهند یک کاری کنند که غربی بشود، استعماری بشود

امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در برابر گروهی از مردم قم که برای اعلام پشتیبانی توده های شهر قم از رهبر انقلابی محکوم کردن توطئه های دشمنان انقلاب، به تهران آمده بودند، سخنانی ایراد کردند. امام خمینی در ابتدا به نقش روحانیت مبارز در طول یکصد سال اخیر در مبارزات ضد استبدادی و ضد استعماری مردم ایران، اشاره کردند و به ویژه از نقش روحانیت مبارز در تحریم تنباکو، یاد نمودند. امام خمینی، سپس گفتند:

شاید گاهی شما یا مردم خیال بکنند که من چنانچه از روحانیت طرفداری می کنم، برای اینست که منم یک معلم هستم. این گروه گران است و من کرارا گفتم که من با هر که معلم است و اسم خودش را روحانی گذاشته است، موافق نیستم و من کرارا گفتم که روحانی که برخلاف مسلک روحانیت و اسلام، عمل بکند و توطئه گر باشد، این از ساواکی بدتر است، برای اینکه ساواکی ساواکی است و این ساواکی بصورت معلم و به صورت لیس روحانیت پوشیده است. قصبه این نیست که من بگویم هر که عمامه سرش هست، این مورد تاید است. خیر، من از بسیاریان متفرم و بسیاریان هم گفتارم که آنجا هستی که دانشگاه هست، آنجاها که مثلا کیهن ها هستند، باید مواظب باشند که اگر یک روحانی خلاف کرد، خودشان شکایت کنند و همان روحانی را هم بیاورند، محاکمه کنند. لکن مسئله این نیست که با روحانی بد اینها بدند، مسئله اینست که با اون روحانی که جلوی انگلستان را

در زمان میرزای شیرازی گرفته... با این مخالفت توطئه برای اینست که اینها در کار نباشند. امام خمینی، سپس به توطئه ای که تلاش می کند روحانیت مبارز را از سیاست جدا سازد و در آشوبهای اخیر نیز توطئه گران از آن یاد کرده اند، اشاره کردند و این توطئه را محکوم نمودند. امام خمینی تأکید کردند که:

«قصبه این نیست که اگر چنانچه روحانیون دست برداشند از کارهای ارزنده ای که دارند میکنند و رفتند تو مسجدها رهاتان کنند. میخواهند مسجدها را هم از روحانی پاک کنند به اصطلاح خودشان. می خواهند مسجدها را از مسلمانها بگیرند. شما دیدید در زمان محمدرضا، برای هر مسجدی، در مسجد تهران که مسلم، در جاهای دیگر هم شاید بوده، نمیدانم، بکنتر سرفنگ باز نسته منحرف ساواکی را گذاشتند آتجا برای مراقبت کردن اوضاع. اگر اینها دست بردارند از این کاری که انجام دادند و بوسیله آنها انجام گرفتند، از اینها دست بردارند اینها، یا خیر مسجد هم نباید داشته باشند»

امام خمینی، سپس به توطئه اخیر اشاره کردند و عوامفریبی های توطئه گران را برای فریب دانش آموزان، فاش کردند:

«مع الاسف، بچه ها راه ساده دزها را، میروند تو مدارس، پیدا می کنند، یک صورتی بیش می-

دهند، اینها هم بیچاره ها خیال می کنند که نه، حق همین است. لکن عقلا باید فکر کنند... ببینند اینها اساتذات چه هستند؟ چی میخواهند بگویند»

امام خمینی، سپس افزودند:

«هر وقت کسی برخلاف اصل روحانیت که گفت روحانیت باید پرورد متزوی بشود. معنای اینکه پرورد در مسجد با این که گفتم نمیگذارند اینرا، لکن پرورد در مسجد همان مشغول نماز باشد، یا به شخصی که در روحانیت مؤثر است، مورد توجه مردم است و مؤثر است در روحانیت، اگر قلمی یا بیانی اینرا خواست بشکند، نظرش به این شخص نیست، نظرش به آن گروه هم نیست، نظرش به اینست که این قشر مخالف با اساسی است که آنها دارند، مخالف با اینست که مملکت اسلامی تحت سلطه غیر باشد، قرآن امر فرموده است که نباید باشد، این کلام قرآن را متحر می کند، اینانی که با اصل روحانیت ولو به صورت اینکه، نه ما می خواهیم که احترام اینها محفوظ باشد، اگر اینها وارد در سیاست باشند، احترامشان از بین می رود پیش مردم و ما میل داریم احترامشان محفوظ باشد، با این دوز و کلکها می خواهند روحانیت را از صحنه بیرون کنند»

امام خمینی سپس افزودند:

«مسجد یک سنگر اسلامی است و محراب، محل جنگ است، حرب است. اینرا می خواهند از دست شما بگیرند»

میزان هم همین نیست که اینرا بگیرند، اینها مقدمه است و الا هی برید نماز بخوانید. اما اینها از مسجد بد دیده اند، خصوصاً در این دو سه سال اخیر. در این دو سه سال اخیر مسجد یک محلی بود که مردم را به نهضت و به قیام بر ضد ظلم ترویج میکرد. اینها میخواهند این سنگر را بگیرند. خوب اینرا گرفتند، رها می کنند دانشگاه هم از بسبب اینکه در دنیا مثلا دانشگاه اگر نباشد خوب نیست، یک دانشگاهی میخواهند درست کنند مثل دانشگاه زمان آریامهر»

امام خمینی، سپس توضیح دادند که هدف توطئه گران آنست که همه چیز را بخدمت خویش گرفته و دوران استعمار را تجدید کنند. امام خمینی گفتند:

«دانشگاه هم میخواهند در خدمت آنها باشد و حکومتی هم که روی کار می آید و مجلس شورای هم که روی کار می آید آنها در خدمت آنها باشند. وقتی این مصالحت در خدمت آنها واقع شد، مردم این ملت، کارگر، کشاورز، بازاری، همه چیزهایی که اینها بپست می آورند، در خدمت آنهاست. آنها اساسی را می خواهند بگیرند و هر چیز را میخواهند یک کاری کنند که غربی شود، استعماری شود. اینها میخواهند اینکار را بکنند»

امام خمینی، سپس افزودند که دشمنان میکوشند تا اقتدار ملت را از یکدیگر جدا سازند و آنها را یکی یکی سرکوب کنند،

امام خمینی گفتند:

«اینها می خواهند یک قدم پیش ببرند. حالا فرض کنید روحانی را، فردا دانشگاه را، پس فردا دولت را در تظاهراتشان به دولت هم تعرض بود. ناگهانی کردند. اینها میخواهند که آنها بیکه برای اسلام دارند خدمت می کنند، اینها را یکی یکی خلع سلاح کنند، بمسد بمانند یک اشخاصیکه هیچ کاری باین کارها ندارند و دخالتی در امور ندارند و اگر عالم را آب ببرد، آنها را خواب می برد»

امام خمینی سپس مردم را به اتحاد دعوت کردند و هشدار دادند که:

«همه ما باید بیدار باشیم، توجه داشته باشیم که اینطور نشود که یکوقت ما را متشت کنند باز و ماها را رو بهم قرار دهند و یک دسته ای از آنور و یک دسته ای از آنور فریاد کنند و یک دسته ای از اینور فریاد کنند و ماها را مقابل هم قرار بدهند و نتیجه را آنها بگیرند»

امام خمینی، سپس توضیح دادند که دشمنان نیز خود را زیر لوای اسلام پنهان میسازند و افزودند:

«اینها میخواهند با شمیر اسلام، اسلام را از بین ببرند. همینها هم که در اینجا هستند سینه می زنند برای اسلام، بعضیشان با شمیر اسلام می خواهند اسلام را از بین ببرند»

امام خمینی سپس از تلاش

امهریالیستها برای کسار زدن روحانیت مبارز از سیاست، سخن گفتند:

«در مین حالی که روحانیت مسیح مثل روحانیت اسلام نیست، آنها روحانیتی است که فقط در کلیساست. معذالک همان روحانیت آنها را هم در آنوقت شکستند. همان مقدار از روحانیت کسی که در آنها بود، باز آنها شکستند و گفتند باید شما بروید تو کلیسا و مشغول عبادت بشوید و سیاست را به امرا و اطوار گذار کنید. همین حرفیست که پرورد در قم گفتند این همانست که انگلیسها سابقا و آمریکا حالا دارد میگوید و دیگران هم می- گویند»

امام خمینی، سپس درباره مشکلات بر سر راه انقلاب سخن گفتند و توضیح دادند که ۲ سال برای ترمیم خرابیها مدت کمی است. ایشان افزودند:

«دالته انقلاب وقتی که واقع میشود، هیچکس نباید توقع داشته باشد که فردای آن انقلاب همه کارها درست بشود. این امر غیر معقول است»

امام خمینی در مورد انقلاب و دشمنان انقلاب ایران گفتند:

«در یک انقلاب اسلامی، یک عده کنیری هستند، کنیر - یک جمله ای هست که اینها محروم میشوند از آن دزدیها و از آن کلاهبرداریها. اینها مخالفتند خارجیا هم که محروم شدند از آن جیاد لگاریشان. آنها هم دست بردار نیستند. آنها هم معاند دارند. در اینجا و دارو دسته دارند. این دارو دسته ها که وقتی جمع شدند و بهم پیوستند، خوب یک جمعیتی هستند. اما نه این است که در مقابل این سیل خروشان ملت چیزی باشند»

رفیق مجید ملک زاده شهید دیگر حزب توده ایران در راه دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران

مضامین تاریخ ۲۰ ساله اخیر
مبارزات استقلال طلبانه و آزادی
خواهانه مردم کشور ما، جیجا با
حون تودم‌های ما رنگین است.
دفعه‌ای، توفان‌پذیر از قتلگاه
ارانی، شکجه گاه وارطان،
سحر گاه تیرباران روزبه، منله گاه
تیزابی، و سنکر عسکر گذرمی-
کند رزاه خود را بی‌وقفه به پیشتر،
بسوی سطرگه پرشکوه آزادی و
استقلال، ترقی و سعادت ایران،
می‌کشاید.

در هر خطری، این قافله
زهران تازه می‌یابد و بر انبوه
سلازانش که، سرودخوان،
روال‌نابندیری آرمانهای انسانور
نابودی محتوم نظام جور و ستم را
رزمه می‌کند، می‌آزاید. رفیق
مجید ملک‌زاده، یکی دیگر از
سیاهان این لشکر توده‌ای است.
رفیق مجید ملک‌زاده، که به
پیروی از آرمانهای حزب توده
ایران و برای دفاع از جمهوری
اسلامی ایران و استقلال و آزادی
ایران به جبهه نبرد رفته بود، در
دوره درباری و یاری با متجاوزین
جناح‌دار صدام به شهادت رسید.
رفیق مجید ملک‌زاده، در ۱۲
تیرماه ۱۳۳۰، در شیراز تولد
شد. وی تحصیلات ابتدایی و
متوسطه خود را در شیراز و تهران
به‌تمام رساند و سپس وارد
مدرسه عالی (دانشگاه علم و
سنت همدان) شد.

رفیق مجید در اوایل سال ۵۷
در یک شرکت تعمیر ماشین آلات
سنگین به استخدام درآمد، ولی
چند ماه قبل از انقلاب، در نتیجه
اعتصاب‌های سیاسی و صنفی سراسری
از کار اخراج شد. وی پیروزی
انقلاب، فصلانه تمام وقت خود را
صرف مبارزه در راه آرمانهای
والای حزبی کرد.

با شروع فعالیت‌های حزبی
سبز از پیروزی انقلاب، اعضای
واحد حزبی ارمن نیز چون سایر
واحدهای حزبی زیر پوشش
فعالیت‌های تبلیغاتی حزب قرار
گرفتند و رفیق ملک‌زاده نیز با
تمام وجود به فعالیت حزبی ادامه
داد.

زمانی که جنگ تحمیل شده
از طرف امریالیسم آمریکا توسط
رژیم خائن صدام حسین علیه ایران
اعز شد، رفیق ملک‌زاده به
خدمت احضار شد و مانند همه
توده‌ایها، بلافاصله برای دفاع از
سپهر انقلابی خود - پس از طی
دوره آموزشی فشرده در تاریخ
۲۷ مهرماه به عنوان فرمانده دسته
به جبهه خوزستان اعزام شد.

رفیق مجید ملک‌زاده بهنگام
یورش نیروهای مسلح جمهوری
اسلامی ایران به سنکر دشمن
متجاوز، به شهادت رسید و در
تاریخ ۱۱ آبانماه ۵۹، جزء ۳۶ تن
از شهدای جنگ، در میان انبوه
همگان به خاک سپرده شد.
رفیق شهید مجید ملک‌زاده، چند
روز قبل از اعزام به جبهه، بایکی
از رفقاییکه از اواسط سال ۵۷ در
واحد حزبی ارمن با وی همکاری
داشت، ازدواج کرده بود.

رفیق مجید ملک‌زاده در عین
تواضع، از روحیه‌ای جسور و
انقلابی برخوردار بود و بین تمام
دوستان، همکاران و رفقای حزبی
از محبوبیتی خاص بهره‌مند بود.
او چه در زندگی و چه در شهادت
یک توده‌ای بود.
یادش گرامی و آرمانش پیروز
بمبادا

در جنگ عادلانه بر ضد رژیم صدام حسین و برای دفاع از میهن انقلابی شرکت کنیم

محرم ماه خون، ماه شهادت - امریکامظهر ظلم و جنایت

نظامی مرقان نخواهند توانست با ۳۱
میلیون مردم ما بجنگند.

رئیس جمهوری سپس با اشاره
به نیات پلید صدام در مورد آتش-
بس گفت: «این تصور او نیز ماطل
از آب درآمد و ملت ما آماده
تحمل سختی‌هاست، اما هیچ
آماده نیست که شرایط دولت
صدام حسین را بپذیرد... سپس
صدام برای ایجاد افکار عمومی
اینجا و آنجا گفت که او حاضر
به صلح است، و ما نیستیم. اما
دیگر دیر شده بود، نه افکار
عمومی ما و نه افکار عمومی دنیا
فریب نمی‌خورند. دولت صدام
حسین برای تصحیحات مرزی به
کشور ما حمله نکرد، او برای
چند کیلومتر خاک بیابانی به ایران
حمله نکرد. برای این حمله کرد
که جمهوری ما را سرنگون کند
و لذا ما در دفاعی که می‌کنیم،
نه تنها از اساس جمهوری دفاع
می‌کنیم، بلکه از اساس موجودیت
مستقلی دفاع می‌کنیم که اگر آن
را از دست بدهیم دیگر جمهوری
نخواهیم داشت.»

رئیس‌جمهور، سپس تأکید کرد
که ملت ایران مصمم است جنگ
را تا پیروزی قطعی ادامه دهد.
او گفت: «اگر نیروهای مسلح
صدام بتواند یک جمهوری را که
به نام عقیده تشکیل شده است،
سرنگون کند، در هم‌جایا به سرکوب
جنش‌های اسلامی و همه‌تیرهای
طردار استقلال خواهند پرداخت...
چه کسی باور می‌کند که اگر صدام
پیروز شود شما بتوانید چنین
اجتماعاتی برپا کنید؟ و چه کسی
باور می‌کند که اگر صدام پیروز
شود به انسان امروزی اجازه
برخورداری از آزادی واقعی داده
خواهد شد»

رئیس‌جمهور سپس افزود:
صدام در آغاز این حمله به خود
و همسرش و فرزندان خود در
ایران را داده بود... مردم ما هم
عنی این جنگ را بخوبی درک
و با ایثار و فداکاری در آن شرکت
کردند.

دکتر بنی‌صدر در قسمت دیگری
از سخنان خود اظهار داشت: در
این فرصت از همه مردان و
زنانی که با تلاش و فداکاری
کار می‌کنند و اسباب جنگ و
مبارزه را فراهم می‌آورند... تا
نیروهای مسلح ما در جبهه‌ها
بجنگند، سپاسگزار می‌کیم.

گروه‌ها وظیفه دارند و می‌توانند
جبهه متحد و یکپارچه اسلامی
بر پایه حراست و حمایت از قانون
اساسی جمهوری اسلامی ایران
را بوجود آورند و هیچ فرد، هیچ
تهدا، هیچ حزب، هیچ سازمان و
هیچ گروه نتواند در صف واحد و
یکپارچه ملت قهرمان ما رخنه‌ای
بسود دشمن ایجاد کند.

عاشورا

به گزارش خبرنگاران نامه
مردم، راهپیمایی میلیونی روز
تاسوعا، در روز عاشورا هم‌تکرار
شد. مردم شعار می‌دادند:

- خون حسین می‌جوشد، خمینی
می‌خروشد
- خونین‌شهر، خونین‌شهر، تو
در پناه مانی، فریاد خلق مانی،
مقاومت کن، مقاومت کن.

سبل جمعیت در تهران از اولین
ساعات صبح به جانب میدان آزادی
در حرکت بود. مردم، همراه با
شعارهای مذهبی که یاد شهادت
خونین حسین و یارانش را در
کریلازنده می‌کرد، فریاد می‌زدند:

- تشدید نارضایتی امید دشمن
ماست
- خمینی، خمینی رهبر است
ماست

ظفر عاشورا میدان آزادی در
انبوه جمعیت غرق شده بود.
تصاویر امام در سراسر میدان
دید می‌شد. مردم یکصد فریاد
می‌زدند:

- خمینی رهبر، آمریکا دشمن
در این مراسم، دکتر ابوالحسن
بنی‌صدر رئیس‌جمهوری فرمانده
کل‌نوا سخن گفت، رئیس
جمهوری از جمله گفت:

«جنگ، متجاوز از دو ماه است
که از سوی رژیم بعث عراق به
در ملت برادر ایران و عراق
تحمیل شده است. صدام حسین
تصور کرده بود با حمله‌های
او قوای مسلح ما در مدتی کمتر
از یک هفته از پا در می‌آیند و رژیم
جمهوری اسلامی ایران سرنگون
می‌شود و ایران یک رژیم دست-
نشانده پیدا می‌کند. او با این
خیال خوش، و با وعده‌های آمریکا
و دیگران به کشور ما حمله
کرد.»

دکتر بنی‌صدر افزود: «اجتماع
امروز شما باید برای صدام تم دید
نگذارد که این جمهوری به
خواست شما و بی‌استقامت‌شیدان
شما برپا شده است و یا حمله
نظامی ازین نمی‌رود. قطعات نیروهای
بین‌المللی مایه می‌گیرد.

آیت‌الله بهشتی در بخش‌آغازین
سخنان خود گفت:
«تاسوعا و عاشورا برای ملت
ما و انقلاب ما حماسه وحدت
آفریده است. پرشکوه‌ترین راه-
پیمایی ملت ما در دوران مبارزه
با رژیم مزدور مضموم دزروزی‌های
تاسوعا و عشورای ۲ سال پیش
برگزار شد و همین مکان‌ها
صحنه تجلی این نیروهای ایمان
و حق و عدل بودند.»

امروز در این سخن‌دزاین
مناسبت و در این مکان مطلب
پیرامون ساله اختلاف و وحدت
است. وحدتی که امروز برای
ادامه انقلاب از هر چیز دیگر
بیشتر مورد نیاز است. وحدتی که
امام امت از عمق جان و دل برای
تحقق آن مکرر فریاد برآورده
است و فریاد اخیر او را در
سخنان چندروز قبل شنیدیم.

همه ما این حقیقت را می‌فهمیم
که انقلاب و تدم انقلاب در این
برهه حساس و در همه مراحل
جلسات آینده تنها و تنها با
وحدت صفوف و نیروهای مومن
به انقلاب اسلامی میسر است.
فکر می‌کنم از نیروهای انقلابی
کمی نیستند که در این مورد
ذره‌ای تردید داشته باشند.

آیت‌الله بهشتی افزود:
مسئله اساسی این است که
ما ببینیم از چه راه می‌توانیم به
این وحدت برسیم. از چه طریق
ما می‌توانیم مشکل اختلاف را حل
کنیم. امروز در این سخن‌گفته
می‌خواهم مسائلی را که ممکن
است زمینه‌ساز اختلاف باشد بشمارم
و ببینیم برای حل هر گونه اختلاف
موجود یا اختلاف احتمالی آینده
ای راه داریم که این بن‌بست‌ها
را بشکنند یا نه.

آیت‌الله بهشتی سپس در مورد
اختلاف‌هایی که ممکن است در
دو زمینه «اداره امور کشور
و شناخت مسئولیت‌ها» وظایف و
حدود اختیارات مسئولان و
تهدا» و «تمشخص مسارف و
وظایف اسلامی» و راه حل این
اختلافات سخن گفت. آیت‌الله
بهشتی در بخش دوم سخنان خود
گفت:

«ما اینقدر مبارزه کردیم تا ز
شر دیکتاتوری خلاص بشویم
نمی‌خواهیم که یک دیکتاتوری
نوع جدید داشته باشیم». آیت‌الله
بهشتی سخنان خود را با این
جملات پایان داد:

«همه اقراء، همه اقتار، همه
احزاب و سازمانها و انجمن‌ها و
ملت‌ها دور می‌زنند.
واقعیتی که در رابطه با ما و
دیگر مستضعفین جهان قابل توجه
و تأکید است، اینست که،
شکست انتخاباتی کارتر و پیروزی
ریگان هیچ واقعیت اساسی را
دگرگون نکرده است. برای
شکجه دیدگان تاریخ چندان تفاوت
نی‌کند که شلاق شلاق کدام
جلاد باشد. البته تضاد و درگیری
جناح‌های قدرت طلب امریالیستی
و اختلاف مشی آنها در سرکوب
ملت‌ها دور می‌زنند.

سیاست امریکار سرمایه‌داران بزرگ تعیین می‌کنند



اگر مثل کارتر یا پنه بر
میرد یا مثل ریگان یا شمشیر،
بالاخره «میرد» و «میرد» هم میرد
و سر «ما» را هم میرد! نکته
بسیار مهم و قابل توجه اینست
که سیاست آمریکا نه تابع نظرات
یک فرد و نه پیرو اندیشه‌های
یک گروه، بلکه برآیند تضادها
و تقاضاهای است که از مناسبات
سرمایه‌داران بزرگ جهانی و
کارتلها و تراستها و در یک کلام
از ویژگیهای ذاتی امریالیسم
(بالا ترین مرحله کنونی سرمایه-
داری نانا، متجاوز و استثمارگر
بین‌المللی) مایه می‌گیرد.

واقعیتی که در رابطه با ما و
دیگر مستضعفین جهان قابل توجه
و تأکید است، اینست که،
شکست انتخاباتی کارتر و پیروزی
ریگان هیچ واقعیت اساسی را
دگرگون نکرده است. برای
شکجه دیدگان تاریخ چندان تفاوت
نی‌کند که شلاق شلاق کدام
جلاد باشد. البته تضاد و درگیری
جناح‌های قدرت طلب امریالیستی
و اختلاف مشی آنها در سرکوب
ملت‌ها دور می‌زنند.

حجت الاسلام رفسنجانی در مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد:

برای تقویت جبهه‌های مقابله با امپریالیسم، در همه رشته‌ها قدم بر خواهیم داشت

سوریه، لیبی و الجزایر دوستی خود را با انقلاب ایران ثابت کرده‌اند.

حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی در یک مصاحبه مطبوعاتی تصریح کرد که کشورهای سوریه، لیبی و الجزایر دوستی خود را با انقلاب ایران ثابت کرده‌اند. او گفت که ایران شرایط نهایی آزادی گروگانها را اعلام کرده است. باید دید که آیا آمریکا بازم از «گروگانها» به عنوان دستاویزی برای ادامه تخته‌های موزیانه خود استفاده می‌کند؟ وی همچنین یادآور شد که انقلاب ایران، در دستکم امپریالیسم را در ایران شکسته و آماده برداشتن به شرایط منطقه است.

حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی که در آستانه سفر به کشورهای سوریه، لیبی و الجزایر در یک مصاحبه مطبوعاتی در محل مجلس شورای اسلامی شرکت کرده بود، پیرامون اهداف سفر خود به کشورهای مزبور گفت: «از نظر موقعیت موجود جنگ جاری خوب است آنجا برویم...»

را نمی‌تواند ادامه دهد. رئیس مجلس یادآور شد: «باید دید که آیا بازم آمریکا از گروگانها به عنوان دستاویزی برای ادامه تخته‌های موزیانه خود استفاده می‌کند؟»

حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از مصاحبه مطبوعاتی خود در مورد چگونگی تقویت جبهه‌های مقابله با امپریالیسم از طریق عقد قراردادها گفت: «در همه رشته‌های سیاسی، فرهنگی، نظامی و اقتصادی که بتواند جبهه ما را در مقابل استعمار و امپریالیسم تقویت بکند، قدم بر خواهیم داشت.»

حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی درباره اختلافات موجود بین دولتردان، ضمن اشاره به این نکته که: «اختلاف نظر و تنش وجود دارد و طبیعی است»، یادآور شد: «فلسفه سوعیت در مسئولان وجود ندارد. باید اختلافات مطرح شود، بحث شود و مردم راه خود را کم‌کم انتخاب کنند.»

تدارک «کنفرانس عمومی اروپا» در باره امنیت و همکاری در مادرید

چند روز است که نمایندگان ۳۳ کشور اروپایی، ایالات متحده آمریکا و کانادا برای تدارک دومین کنفرانس عمومی اروپا درباره امنیت و همکاری در مادرید، پایتخت اسپانیا، گرد آمده‌اند. نخستین کنفرانس سران این کشورها، پنج سال پیش، در هلنیک برگزار شد و با امضای سند نهایی، در تاریخ دهم مرداد ۱۳۵۴ پایان یافت.

برگزاری کنفرانس هلنیک، رویدادی پس مبد در تاریخ پس از جنگ جهانی اخیر به شمار می‌رود. چنانکه میدانیم هر دو جنگ خاتمنسوز شده بیست و دو قره اروپا آغاز گشت. «کنفرانس هلنیک»، در درجه نخستین، پیروزی بزرگ برای نیروهای صلح‌دوست محسوب می‌گردد، که با تکیه به دستاوردهای هم‌جانبه گردانهای انقلابی جهان، بویژه اتحاد شوروی، امپریالیسم جهان‌شمار و جنگ‌افروز را به شناخت مرزهای قدرت و عملکرد خویش واقف ساخت.

بدیهی است که امپریالیسم، با اقتضای سرشت ذاتی چپ‌لر و تجاوزکار خود، در برابر این روند اجتناب‌ناپذیر، به آسانی تسلیم نمی‌شود و از هیچ تلاشی برای بازیافت سنگ‌های قدرت خود ایا نمی‌ورزد.

اما همانگونه که «کنفرانس هلنیک» از سوی نیروهای صلح‌دوست و واقع‌بین تنها در روند مبارزه‌ای خستگرا پذیر و در همین حال جسورانه به جنگ افروزان و انتقام‌جویان محصل شد، ادامه فرآیند تنش‌زدایی و همکاری بین‌المللی نیز با خستگی‌ناپذیری و شکیبایی بازم پیوسته میسر خواهد بود.

از قطنامه کنگره حزب کمونیست کلمبیا: برای جلوگیری از اجرای توطئه‌های آمریکا، ناتو و پکن باید آنی از مبارزه باز نایستاد

کنگره حزب کمونیست کلمبیا به کار خود پایان داد. در قطنامه کنگره مبارزه علیه جنگ هسته‌ای و تلاش برای صلح و تنش‌زدایی، یکی از مهمترین وظایف همه نیروهای ترقیخواه تلقی شده است. در قطنامه گفته می‌شود: «باید برای جلوگیری از اجرای توطئه‌های تجاوزکارانه آمریکا، ناتو و پکن آنی از مبارزه باز نایستاد. در این قطنامه تأکید شده است: مبارزه برای صلح و آزادی ملی کمتر از مبارزه کمونیستی برای اجرای اصلاحات بنیادی در کشور است. در قطنامه کنگره حزب کمونیست کلمبیا همچنین آمده است: مبارزه برای دموکراسی از اولویت‌های جنبش انقلابی است و حل مسائل مردم کلمبیا تنها از راه دگرگونی‌های دمکراتیک امکان پذیر است.»

زحمتکشان اسرائیل طی تظاهراتی سیاستهای اقتصادی رژیم تل‌آویو را محکوم کردند

دهی افزایش بهای چندقلم کلای اساسی در اسرائیل، زحمتکشان این کشور تظاهرات بزرگی در برابر مقر بکین، سردسته صهیونیست‌های حاکم بر تل‌آویو، برگزار کردند. در این تظاهرات سیاستهای اقتصادی رژیم تل‌آویو شدیداً محکوم شد. وضع زندگی زحمتکشان اسرائیل بر اثر افزایش بر ساقه قیمت‌ها، که نتیجه مستقیم سیاستهای نظامی‌گرایانه دولت تل‌آویو است، روز بروز دشوارتر می‌شود. رژیم تل‌آویو به قیمت فقر زحمتکشان، سیاست نظامی‌گرایانه و تجاوزکارانه خود را پیش می‌برد. آخرین آمار رسمی در مورد افزایش تورم در کشور حاکی است که در دوماه اول سال جاری، افزایش نرخ تورم ۱۳۸ درصد بوده است. با احتمال زیاد تا پایان سال این میزان افزایش به ۱۸۰ درصد خواهد رسید.



برگزاری کنفرانس سالانه مبارزه برای صلح، خلع سلاح و تشنج‌زدایی در انگلستان

در انگلستان، کنفرانس سالانه مبارزه برای صلح، خلع سلاح و تشنج‌زدایی، برگزار شد. شرکت کنندگان در این کنفرانس خواستار پایان دادن به مسابقه تسلیحاتی شدند و استقرار منوشرکهای آمریکایی در خاک انگلستان را اقدامی خطرناک و ماجراجویانه توصیف کردند. شرکت کنندگان لزوم آگاه کردن قشرهای وسیع مردم انگلستان را از ابتکارهای صلح‌جویانه کشورهای سوسیالیست یادآور شدند و به اهمیت افتخار آسانه خاطر شوروی که از سوی انجمن‌های امپریالیستی برای توجیه افزایش بودجه‌های نظامی علم می‌شود، اشاره کردند.

سازمان حزب توده ایران - شهرستان قروه: آمادگی خود را برای دفاع از میهن انقلابی اعلام داشت

بدینال فراخوان کمیته مرکزی حزب توده ایران برای شرکت گسترده اعضاء و هواداران حزب در نبرد عادلانه دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران علیه متجاوزین جنایتکار رژیم صدام، سازمان حزب توده ایران در شهرستان قروه نیز، طی اعلامیه‌ای که خطاب به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این شهرستان ارسال داشته است، آمادگی کامل خود را برای شرکت در صفوف نبرد با اجراکنندگان تخته‌امپریالیسم آمریکا، یعنی مزدوران صدام، اعلام کرده است. در قسمتی از این اعلامیه ضمن اشاره به توطئه‌های گوناگونی که امپریالیسم آمریکا، از بدو پیروزی انقلاب، برای بهتکست کشاندن انقلاب طرح‌ریزی و پیاده کرده، آمده است: «اکنون نیز رژیم مزدور حاکم بعراق، که دستش تا مرفق بعون دلاوران رزمنده و انقلابی عراق آلوده است، با تحریک امپریالیسم آمریکا، جنگی تجاوزکارانه، در حراست از میهن و انقلاب و حفظ دستاوردهای آن، در چهارچوب وظایفی که سپاه بر حسب ضرورت‌های دفاعی و نظامی تعیین کند، اعلام میدارند.»

متن تلگرام سازمان جوانان توده ایران به فدراسیون جهانی جوانان دمکرات به مناسبت سی و پنجمین سالگرد تاسیس فدراسیون جهانی جوانان دمکرات

رفقای عزیز! در سی و پنجمین سالگرد تاسیس WFDY (فدراسیون جهانی جوانان دمکرات) گرم‌ترین درودهای ما را بپذیرید! سازمان جوانان توده ایران به نقش فدراسیون جهانی جوانان دمکرات در جنبش دمکراتیک و مترقی جوانان سراسر جهان و همبستگی آن با مبارزه ضد امپریالیستی و دمکراتیک خلق ما ارج فراوان نهاده و می‌نهد. سازمان جوانان توده ایران

برای مقابله با تجاوز نظامی آمریکا، تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

Advertisement for 'Nameh Mardom' newspaper. It includes the title 'نامه مردم' (Nameh Mardom), the subtitle 'ارگان مرکزی حزب توده ایران' (Central organ of the Tudeh Party of Iran), and a list of subscription prices in various currencies (DM, Fr., Sch., P., L., Cts, Skr.) for different countries like West-Germany, France, Austria, England, Belgium, Italy, U.S.A., and Sweden. It also mentions the issue number (No. 374) and date (20 November 1980).